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SOVIETU ARMIJA NUŽUDĖ 65,000 VENGRU
PAVOJAI VIDURINIUOSE RYTUOSE
DIDELI, SAKO KONGRESO VADOVAI

Tarėsi su prezidentu ir kabineto nariais
WASHINGTONAS, D. C. — 23 kongreso vadai, priklausą 

abiem partijom, penktadienį aptarė baltuosiuose rūmuose 'su 
prezidentu ir jo vyriausybės nariais Vidurinių Rytų taikos išlai
kymo ir Vengrijos nepriklausomybės atgavimo galimybes.

Po pustrečios valandos pasi
tarimų, išėję iš Baltųjų rūmų 
konferencijos dalyviai pripažino, 
kad padėtis yra labai rimta. Ad
mirolas Radford, štabų vadų ta
rybos pirmininkas, pareiškė abe
jonę, ar Sovietų Sąjunga įsiter
ptų savo armijomis į Vidurinių 
Rytų karą, kadangi jai būtų la
bai sunku jas pristatyti.
Arabai užpuldinėja Izraelį

Egipto apmokyti arabų savi
žudžių daliniai, kurie pradėjo 
ketvirtadienį užpuldinėti Izraelį 
iš rytų pusės (Jordanijos), tęsė 
užpuldinėjimus ir penktadienį.

Savižudžiai (“fedajai”) užpuo
la Izraelio sargybas, išplaišina 
kelius, vandens kanalus ir pas
kui vėl atsitraukia. Bet šie už
puldinėjimai eina vis stipryn ir 
platyn.
Pasiliksią Gazoj, Raudonojoj 
jūroj

Iš Izraelio pareiškimo, čad jis 
atsitrauks iš Egipto teritorijų, 
nematyti, ikad jis būtų linkęs 
atsitraukti iš Gazos srities prie 
Viduržemio jūros arba dviejų sa
lelių Raudonojoj jūroj (Akabos 
įlankoj).

Gazos sritį Egiptas atėmė iš 
Izraelio 1948 metais. Iš minėtų 
salelių Akabos įlankoj Egiptas 
blokuodavo Izraelio1 liavininkys- 
tę. šias teritorijas Izraelis lai
ko pačiomis svarbiausiomis tai
kos išlaikymui. Dėlto jis reika
laus jas sau pasilaikyti, kaip 
kaina už atsitraukimą iš Sinai 
pusiasalio.
JAV mūsų pusėj, sako Nasser į

Egipto diktatorius Nasser pen 
tadienį pasakė Kaire prie Al Az
har mošetės kalbą apie paskuti
nes savaites įvykius.

Jis apsidžiaugė, kad šios ne
laimės valandoj, puolus Egiptą 
Izraeliui, Anglijai ir prancūzi- 
jai, Jungtinės Valstybės kartu 
su Sovietų Sąjunga pasirodė 
Egipto pusėj.

Jo svarbiausias tikslas buvo 
pasiaiškinti, kodėl neatėjo į pa
galbą kiti arabų kraštai Jorda
nija, Sirija, Saudi Arabija. Nas
ser kalbėjo, kad jos visos siūlėse 
į pagalbą, bet jis tai atmetęs, 
viena, kad pavojus gręsė ir Jor
danijai, o kita, kad jis norėjęs 
sustabdyti visuotinį gaisrą Vidu
riniuose Rytuose.

Lėktuvas užkliuvo 
už radijo stiebo

žuvo penki gyventojai
NORTH BERGEN, N. J. — 

Sena, baimė, kad vieną dieną lėk
tuvas užklius už /nenaudojamo 
Radijo ir televizijos 810 įpėdų 
stiebo netoliese aerodromo, išsi
pildė ketvirtadienį.

Esant miglai, dviejų motorų 
lėktuvas pataikė į stiebo viršūnė 
ir nukrito ant gyvenamo namo. 
Žuvo trys žmonės lėktuve ir pen
ki žemėj.

Miesto meras įsakė iškrausty
ti 2,,500 laplinkinių gyventojų, 
nes stiebas gali bet kada nugriū
ti ir pridaryti dar didesnių nuo
stolių.

Bado riaušės tarp 
arabų pabėgėlių

Puolą JT maisto sandėlius
GAZA. — Tūkstančiai arabų 

pabėgėlių, atsidūriusių vėl izrae
litų valdžioj, puolė Jungtinių 
Tautų maisto sandėlius. Izraelio 
kareiviai ėmė įspėjimui 'šaudyti 
į orą, arabai laikinai sukrito prie 
žemės, o paskui atsikėlę vėl puo
lė sandėlius, atitvertus spygliuo
tomis vielomis, praneša UP ko
respondentė Pat Herman.
Mano, kad juos išmarins badu

Gazos srity, prie Viduržemio 
jūros, kurią izraelitai atme'.ė iš 
Egipto, yra apie 300,000 arabų, 
iš kurių apie 200,000 pabėgėliai 
iš Palestinos nuo 1948 m.

Jie gyvena neišpasakytai sun
kiomis sąlygomis. Jungtinių 
Tautų šalpos organizacija. UN
RWA teikė ir tebeteikia jiems 
šiokios tokios pagalbos. Per die
ną duoda pabėgėliui maisto už 
17 centų.

Įsiveržus į Gazą izraelitams, 
pasklido tarp arabų gandai, kad 
jie bus išmarinti badu, sako UN
RWA karininkas lt. Henri Eh
renburg. Gandų priežastis buvo 
jų jau ir taip menkos maisto 
duoklės sumažinimas.

Izraelio karo komendantas 
pik. Haim Goan kreipėsi į UN
RWA direktorių Thomas Jami
son, prašydamas padėti maistu 
arabų belaisviams, kadangi Iz
raelis jo neturįs. Jamison atsa
kė, kad jis negali prašymo pa
tenkinti, kadangi jo organizaci
ja negali maitinti “karo belais
vių”. Tai esąs okupacinės ka
riuomenės uždavinys.
Izraelitai užėmė JT radiją

JT sekretoriatas savo žinią, 
kad izraelitų kariuomenė įsilau
žė į UNRWA radijo stotį Gazoj, 
ir ją sugriovė.

Atrodo, kad .izraelitai neno
rėjo turėti okupuoto j teritorijoj 
jokios svetimos susižinojimo 
priemonės, kad nepaleistų į už
sienį necenzūruotų ir Izraeliui 
nenaudingų žinių.

“WORKER” HUMORISTUI 
PRAĖJO NORAS JUOKTIS
LONDONAS. — Anglų komu

nistų dienraščio “Daily Wor
ker” karikatūristas James 
Friell (Gabriel), 'ištikimai .dir
bęs 20 metų komunistų propa
gandai, atsisakė toliau juoktis iš 
pavergtųjų tautų kančių.

Jis pareiškė, kad anglų komu
nistų pasisakymas už Sovietų 
kariuomenės skerdynes Vengri
joj privertė jį apsigalvoti ir ap
sigalvojus nuspręsti, kad jam ne 
vieta šiame laikrašty.

PASITRAUKĖ AMERIKOS 
INFORMACIJOS VEDĖJAS 
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prezidentas Eisenhoweris priėmė 
Theodore Streibert prašymą at
leisti iš JAV informacijos agen
tūros direktoriaus pareigų.

— Britų vyriausybė įteikė So
vietų ambasadoriui Malikui pro
testą už rusų demonstracijas 
prie jų ambasados Maskvoj ir 
įsiveržimą į pačią, ambasadą.

BUDAPEŠTE BADAS IR CHAOSAS
Komunistai neleidžia Raudonajam Kryžiui 
padėti maistu ir vaistais kenčiantiesiems

VIENA, AUSTRIJA. — Vengrijos komunistai per Budapešto 
radiją ragina žmones grįžti į darbą ir tuo padėti Sovietų įstatytai 
valdžiai išbristi iš visuotinio chaoso ir bado, apgaubusio ne tik 
patį Budapeštą, bet ir visą nelaimingąją šalį.

Šitokiais atsišaukimais komu
nistai nori padėti Sovietų raudo
najai armijai nuslopinti revoliu
ciją. Humanitariniai uždaviniai 
jai nerūpi.. Tai parodo jų pasi
priešinimas Tarptautiniam rau
donajam kryžiui pasiųsti veng
rų kenčiančiai tautai maisto, 
vaistų, drabužių”.

Laisvųjų 'šalių organizacijos 
jau sugabeno į Vengrijos pasie
nį, Austriją, pagalbos už mili
jonus dolerių. Bet komunistai 
atitvėrė vengrus nuo šios pagal
bos Geležine uždanga, tikėdamie
si, kad badas padės raudonajai 
armijai sutruškinti žmonių ko
vingumą.
Vengrai vis dar kovoja

Penktadienį vyko vengrų kau
tynės su Sovietais ir komunisti
ne policija toliau.

Sostinė vėl skendo liepsnose. 
Vengrų kovotojai puolė raudon
armiečius senamiesty, netoli bu
vusių karališkųjų rūmų, kur įsi
brovėliams sunku panaudoti tan
kus dėl siaurų gatvių. Kautynės 
vyko abejose Donojaus pusėse, 
Budoj ir Pešte, o taip pat prie
miesčiuose ir atokesnėse vietose.
Darbininkai tebestreikuoja

Visas geležinkelių tinklas ša
ly yra išardytas, dirba retas ku
ris fabrikas. Darbininkai tebe
streikuoja ir tik maža dalis pa
klausė valdžios raginimų ir gaz- 
dinimų grįžti į darbą.

Bet ir grįžus į darbovietes, nė
ra kas veikti, nes tam reikia at
statyti šiokią tokią tvarką, visu 
pirmą susisiekimą geležinkeliais, 
plentais ir vandens keliais.
Įleis pagalbą per Jugoslaviją

New Yorke JAV atstovas 
Jungtinėse Tautose Lodge smar

■ Vėliausios Žinios I

kiai puolė vengrų komunistus už 
atsisakymą įleisti Tarptautinį 
raudonąjį kryžių su pagalba nu- 
kentėjtįsiems gyventojams.

Paskui vengrų iškamšinė vy
riausybė pranešė, kad ji šią pa
galbą įleis, jei ji bus siunčiama 
ne per Austriją, o per Jugosla
viją.

15,000 vengrų draugų 
susirinkimas Garden
Kalbėjo Nagy kabineto narė

NEW YORKAS. — Ketvir
tadienio vakarą Madison Square 
Garden susirinko 15,000 vengrų 
ir jų draugų protestuoti prieš 
Sovietų kariuomenės ir policijos 
siautėjimą Vengrijoj.

Žmonės šaukė: “Mes norime 
akcijos!” Jie buvo didžiai paten
kinti ir tuo, kad prez. Eisenho
weris nutarė įleisti į Ameriką 
5,000 vengrų pabėgėlių.

Kalbas pasakė New Yorko gu
bernatorius Harriman, senato
rius Case (resp., N. J.), Life lei
dėjas Hienjry Luce. Susirinku
siems ypač malonu buvo išgirsti 
pasakojimų apie vengrų revoliu- 
čiais koaliciniais pagrindais nau- 
tą dienų atbėgusios iš Vengrijos.

Užpereitą ketvirtadienį, kai 
Imgre Nagy perorganizavo pla
čiais koalisiniais pagrindais nau
josios Vengrijos vyriausybę, 
Anna Kethly įėjo į kabinetą kaip 
socialdemokratų vadovė.

Kitą dieną ji išvyko Austri- 
jon į socialistų internacionalo 
konferenciją ir čia už poros die
nų išgirdo, kad raudonoji ar
mija, sutelkusi 200,000 vyrų ir 
.6,000 tankų, pradėjo traškinti 
Vengriją iš naujo.

— JT gen. sekretorius Ham- 
marsikpcld pranešė, kad pirma
sis tarptautinės policijos dalinys 
išvyks pier Italiją į Vidurinius 
Rytus šeštadieni arba sekmadie
nį.

— Raitieji rūmai nuneigė 
Prancūzijos užsienio reikalų mi- 
nisterio Pineau pranešimą, kad 
artimiausiomis dienomis prancū
zu ir anglų premjerai Mollet ir 
Eden atvyks į Washingtoną de
ryboms su Eisenhoweriu.

— Anglijos vyriausybė svars
to ne tik trijų Vakarų didžiųjų 

, konferenciją Wasliingtone, bet 
j ir keturių didžiųjų bei Indijos 
premiero Nehru susitikimą švei- 

' carijcje. Bet pirma jie nori at
statyti Vakarų draugystę.

■ — Egiptiečių jaunuoliai, pra-
I sidėjus anglų invazijai, bandė 
nušauti JAV konsulą Port Saide 
Coumo jo įstaigoj. Jis laiku griu 
vo ant žemės ir išvengė kulkų. 
Jo padėjėjas Dickson buvo su
žeistas lango stiklais.

— Vienas atstovas po kito va
dino Sovietus Jungtinėse Tau
tose bestijomis, žudikais ir rei
kalavo išsikraustyti iš Vengri
jos. Sovietų delegatas Kuzne
cov atsakė, kad tokiomis kalbo
mis norima pateisinti vengrų fa
šistus ir nukreipti dėmesį nuo 
anglų-prancūzų agresijos Egip
te.

— Anglų parašiutininkų bata- 
lijono vadas pik. Gratton, grįžęs 
iš kautynių (veiksmų Egipte į 
Kipro salą, išsireiškė, kad egip
tiečių pasipriešinimas buvo ne
paprastai menkas. Jie būtų per
plovę Egiptą kaip peiliu sviestą, 
jei tik būtų davę leidimą paka
riauti dar trejetą dienų.

— Oksfordo studentų komu
nistų klubas Anglijoj nutarė lik
viduotis. Savo rašte komunistų 
partijai studentai rašo, kad bū
tų geriausia, jei komunistai ap
lamai pasitrauktų iš politinio gy
venimo.

Anglų kariuomenė 
grįžta iš V. Rytų

Jei reikės, pasiųs atgal per 
keletą valandų, pasakė Edenas

LONDONAS. — Anglų minis- 
teris pirmininkas Edenas paaiš
kino parlamente, kad dalis ka
riuomenės jau grįžta iš bazių 
Viduržemio jūroj ir Viduriniuo
se Rytuose.

Jei padėtis Egipte vėl susi
komplikuotų, anglai galėtų šias 
pajėgas grąžinti į pavojaus ži
dinius per keletą valandų, nura
mino premieras. Jis mano, kad 
karo pavojus sumažėjo, Izraeliui 
sutikus atsitraukti iš Egipto te
ritorijos.

Edenas savo politiniams opo
nentams priminė, jog būtų lieps
nose paskendęs ne tik Budapeš
tas, bet ir Tel Aviv, bei Kairas, 
jei anglai su prancūzais nebūtų 
laiku užgęsinę \ įsirusenančio 
gaisro, visi Viduriniai Rytai bū
tų per keletą savaičių pasidarę 
komunistų satelitai.

JANKIAI PASIRUOŠĘ
SAUDI ARABIJOJE

WIESBADEN, Vokietija. — 
JAV užjūrio avaicijos viršinin
kas įsakė atšaukti visiems lakū
nams atostogas ir išėjimo leidi
mus JAV aviacijos bazėj Dhah- 
ran, Saudi Arabijoje.

Pastebėta, kad Sovietai siun
čia savo lėktuvus ne tik į Siri
ją, bet ir Saudi Arabiją.

KUBOS, JAV ATSTOVAI KALTINO 
KREMLIŲ GENOCIDU VENGRIJOJ

Žudymais ir trėmimais siekia sunaikinti tautą
NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų nepaprastos sesijos po

sėdžiuose ketvirtadienį ir penktadienį Kubos, Amerikos ir kitų 
laisvųjų šalių atstovai kaltino Sovietų Sąjungą, kad ji Vengrijoj 
griebėsi genocido veiksmų, turinčių tikslo sunaikinti vengrų tautą, 
kaip savo politinį priešininką.

Komunistai šaudo 
vengrų belaisvius

Sovietų 300 tankų puola 
Gyor, sukilėlių būstinę

VIENA, Austrija. — Perbėgę 
į Austriją vengrai sako, kad rau
donarmiečiai ir jų talkininkai 
komunistai šaudo vietoj ir tuos 
belaisvius, kurie paklauso jų ra
ginimų padėti ginklą, nekalbant 
apie tuos, kurie patenka į jų 
rankas šaudmenims pasibaigus.

Pranešama ir tai, kad kai ku
rios sritys, kur Sovietai įsigalė
jo, yra be vietinių gyventojų. 
Tie, kurie nežuvo arba neišbė
giojo, gabenami į Sibirą.
Vyksta kruvinos kovos

Budapešte vengrų partizanai 
kovoja ne tik nuo namo iki na
mo, bet nuo kambario iki kam
bario. Tokios kautynės vyko 
vyko' dviejuose dideliuose vieš
bučiuose, kurie paskui buvo pa
degti.

Stiprūs mūšiai eina Stalinva- 
ros mieste vidurinėj Vengrijoj, 
Mescek, netoli Jugoslavijos, ir 
Gyor, prie Austrijos sienos.

Gyore sukilėliai buvo įsteigę 
savo būstinę. Ją jie išlaikė iki 
penktadienio, kada Sovietai čia 
sutelkė 300 tankų. Revoliucio
nieriai dar nepasidavė.
Išsprogdino uranijo kasyklas

Kiti vengrų pabėgėliai prane
šė, kad jų draugai išsprogdino 
uranijo kasyklas prie Mescek, 
netoli Jugoslavijos sienos.

Anglai - prancūzai 
užbėgę Sovietams 

už akių Egipte
Kremlius ruošėsi pasiųsti 
milžiniškas aviacijos jėgas

NEW Yorkas. — Daily News 
dienraštis rašo, kad Izraeliui 
pradėjus veržtis į Sinai pusiasa
lį Egipte, Sovietai pažadėjo Nas- 
seriui atsiųsti šimtus naikintojų 
ir bombonešių.

Norint užbėgti Sovietams už 
akių, anglų ir prancūzų vyriau
sybės kitos išeities neberado, 
kaip išsikelti į Suezo kanalo zo
ną ir ta proga sunaikinti Egipto 
aerodromus ir aviaciją, kas ir 
buvo iš didžiausios dalies pada
ryta.
Edenas turi ką tai pasakyti

Ginantis parlamente nuo dar
bo partijos reikalavimo pasmerk 
ti Edeno vyriausybę už Egipto 
užpuolimą, Edenas ir kolonijų 
ministeris Lennox-Boyd davė su
prasti, kad vyriausybė turėjo 
labai svarbų ir pateisinamą pa
grindą tai daryti.

Kai šis pagrindas bus atsklei
stas, turės ir opozicija pripažin
ti, kad vyriausybės elgesys buvo 
pateisinamas, pasakė kolonijų 
ministeris.

— Anglai ir prancūzai taipgi 
nesėdi rankas sudėję, Port ^ai
de ir visoj Suezo kanalo zonoj, 
kur jie yra išsikėlę. Jie ruošiasi 
tolimesniems ginklo veiksmams, 
jei JT taikos pastangos nueitų 
niekais.

Kubos atstovas Emilio Nunez- 
Portuondo tvirtino, kad Sovietų 
kariuomenė ir policija jau išžu
dė 65,000 vengrų, t Sužeistųjų 
skaičius bus keleriopai didesnis.

JAV ambasadorius H. C. Lod
ge pateikė žinių apie masinius 
vengrų areštus, ir deportavimus 
ir marinimu badu, kas reiškia 
taipgi tą patį genocidinį tikslą 
— sunaikinti tautą fiziškai, nes 
tik tada ji pasidarys paklusni 
Kremliaus valdovams.
Stalinizmas savoj galybėj

Genocido nusikaltimas^ (koks 
dabar vykdomas Vengrijoj, yra 
Sovietams įprasiąs dalykas, kal
bėjo Kubos atstovas. Chrušče- 
vas yra pats pareiškęs, kad Sta
linas griebėsi genocido priemo
nių prieš Krimo totorius, Volgos 
vokiečius, kaiminius ir /kitas 
Kaukazo tauteles.

Ka šiandien Sovietai daro Ven
grijoj yra tas pat, ką jie jau 
daug kartų yra darę Sovietų te
ritorijose Stalino laikais, pasa
kė Nunez-Portuondo. Pasaulis 
didžiai apsiriko, manydamas, kad 
naujieji Kremliaus valdovai, pa
smerkę stalinizmą, pasidarė ge
resni.
Arabai tyli, kai vengrus skerdžia

Tautinės Kinijos atstovas T. 
F. Tsiang su apgailestavimu 
konstatavo, kad nė viena arabų 
valstybė neprisidėjo prie JT re
zoliucijos, smerkiančios Sovietų 
užpuolimą prieš Vengriją ir rei
kalaujančios atitraukti savo ka
riuomenę.

Kad prieš JT daugumos rezo
liuciją balsavo Sovietų satelitai, 
tai visai suderinama su Maskvos 
genocido linija. Bet kaip gali pa
siaiškinti arabų, Azijos, Afrikos 
delegacijos? Ar jos, susilaikyda- 
mos nuo balsavimo, norėjo paro
dyti, kad Jungtinių Tautų čar- 
teris turi būti taikomas tik Azi
jos ir Afrikos tautoms, bet ne 
Europos? stebėjosi Tautinės Ki
nijos atstovas.

Dr. Tsiang pabrėžė, kad Veng
rijos problema yra daug rimtes
nė ir daug sunkiau išsprendžia
ma, negu Vidurinių Rytų.

Bulganinas atmetė 
Eisenhower prašymą 

dėl vengrų tautos
Sovietai darys, kas patinka

MASKVA. — Į prez. Eisenho- 
werio prašymą, pasiųsta sekma
dienį, sulaikyti raudonosios ar
mijos puolimą prieš vengrus ir 
atsitraukti iš krašto, Sovietų 
ministeris pirmininkas Bulgani
nas atsakė, kad tai ne Jungtinių 
Valstybių reikalas.

Prezidentas priminė Bulgani- 
nui jo vyriausybės pareiškimą 
spalio 30 d. apie Sovietų nusista
tymą derėtis ir su Bulgarija bei 
Rumunija dėl kariuomenės ati
traukimo.

Bulganinas atsakė, kad jo vy
riausybė laikysis šiame pareiški
me išdėstytų principų, bet neleis, 
kad pašalinės valstybės maišy
tus! į Sovietų santykius su “liau
dies demokratijomis”.



Tampa, Fla. i Gardner, Mass.
Lietuviu k'.ubb susirinkimas

Floridos West Coast Lietuvių 
Amerikos piliečių klubo susirin
kimas po vasaros atostogų įvyko 
Bill ir Anna Poppel’ių svetainė
je. Klubas turi apie 203 narių. 
‘Susirinkime buvo suplanuotas 
parengimas, kuris įvyko spalio 
fiiėn. 2'8 d. t-
JJetuviu kailelis
l 1950 metais iš Chicagos čia 
j-Įvažiavo Aleksas Elenauskas. 
Jis čia nusipirko gražų namą su 
£ akeriais žemės, kur užveisė 
gražų sodelį su 50 vaisinių me
džių. Pas ji a’važiuojančius sve
čius jis visada apdovanoja švie
žiais apelsinais.
s Po 2 metų ten pat atvažiavo 
ir apsigyveno Williamas ir Emi
lija Ališauskai, taigi Elenauskas 
feusilsukė kaimynų. Gi dabar čia 
|au atsirado 12 'šeimų lietuvių. 
Ališauskas pastatė lauke po me
džiais gražų didelį stalą ir va
sarą visi kaimynai susirenka pas 
jį palošti kortomis ir pasišne
kėti.
| Spalio 13 d. Elenauskas visus 
lietuvius pasikvietė pas save ir 
tavaišino skaniais valgiais ir ge
imais. Vaišių šeimininkė buvo 

įiadaise Kenoshoje gyvenusi 
Mrs. Pabarškienė. Kaimelis bu- M
V o pakrykštytas “Tampos lietų
jų kaimeliu”, nes jis yra 2 my
lios nuo Tampos.
« Dabar netoliese atsiranda iau et
jr didesnių krautuvių, taigi ma- 
įioira, kad kaimelis ir toliau vis

Į Wilkes-Barre, Pa.
į Spalio mėn. 29 d. Naujienose 
tilpo Buvusio Tauro rašinėlis, 
kuriame sakoma, kad Lietuvių 
Progresyvis klubas buvo prieš- 
i* 

Valstybinis. Būdamas 23 me
lus šio klubo nariu ir 20 metų 
Valdyboje, niekada negirdėjau, 
kad būtumėm buvę Įaįraukti į 
priešvalstybinius.
* štai įdedu klubo konstitucijos 
ištrauką:
« “Tikslas: Vienyti krūvon vi- į.
Šus šios apylinkės lietuvius.
jį

į Veikimo priemonės: Broliška 
pagalba nelaimėj ir dalyvavimas 
politikoj; rūpintis klubo narių 
j ui ura ir apšvieta, parengiant 
fiiskusijaš, prelekcijas ir tea- 
truš”. A

Dabartiniai valdybos nariai ir 
seniau buvo valdyboje. Niekur 
knygose nėra užrašyta, kad bū
tų praėjęs koks nutarimas prieš 
Amerikos ar Lietuvos politiką. 
Klubas daug prisidėjo prie lie- ir . ...
fliviškos kultūros kėlimo, reng
damas vaidinimus vietiniame ir 
kituose miesteliuose. B.
* Velionis klubo prezidentas An
tanas Skarfiulis buvo parapinės 
mokyklos auklėtinis, politikoj — 
Respublikonas. Jis priklausė šv. 
Trejybės parapijai ir palaido as 
jų kapinėse. Priklausė trims lie
tuvių susivienijimams, tai na- 
kių įtraukė ir iš “darbininkų su
sivienijimo”; juk yra jų ir SLA. F
? Pažymėsiu kas klube laikė 
yiešas paskaitas: Naujienų red. 
f)r. Grigaitis, konsulas A. Simu
tis, Lietuvos ministerio žmona 
Tubelienė, adv. K. Jurgėla, Gar
so red. M. Zujus, RKS centro 
Įokr. J. šaliūnas, Dr. A. Valy
mas, mokytoja M. Baldauskaitė, 
dantistas K. Rėtkevičiūs, adv. J. 
įopat'a, miesto meras Loveland 
(jis buvo ir klubo garbės narys) 
& kiti.
į Už Vakaro, surengto vienuoly
nui, pelną pirm. Skarnulis gavo 
kvitą ir padėkos žodį. Klubas ne
mokamai davė salę vargoninin
kui Stulgaičiui surengti vakarą, 
kuris davė $1000 pelno.
* Dabartinis pirm. Adomas Mi
liauskas ir jo žmona turi visų 
klubo narių sąrašus — niekas jų 
nėtyrinėjo dėl priešvalstybinės 
Veiklos. Pirmininkas yra Ame
rikos veteranas ir patriotas, apie 
tokią veiklą būtų žinojęs ir jai 
pasipriešinęs.
; Klubas rengdavo ir rengia vie

šus pobūvius su vaišėmis. Nie
kad nebuvo patrauk as į teismą, 
taipgi daromi užmetimai aiškiai 
yra faktais neparemti.
į žinutėj e-nebuvo įrašytos dvie-

Nauja valdyba
Lietuvių Bendrovė savo me

tiniame susirinkime išrinko nau
ją valdybą: Juozas Bekeris, 
pirm,; Benis šetįrauskas, vice- 
pirm.; Albis Adomaitis, fin. 
sekr.; Vanda Serkšnienė, prot. 
rast.; Veronika Rimkutė, kasi
ninkė. Direktorių Taryba: Vin
cas Višniauskas, Antanas Dau- 
kantas; Jurgis Pruriskis, Bronis 
Dapkantas, Valerijonas Sėme- 
navičiuš, ir Marė Tamulėniėnė.

Po susirinkimo buvo vaišės. 
Vietinė spauda įvykį gražiai ap
rašė. Naująją valdybą sudaro 
beveik visi jaunieji.

Pobūviai ir sukaktys
Moterų Birutės draugija tu

rėjo savo metinę vakarienę spa
lio mėn. 27 d. L. P. klube, į ku
rią atsilankė daug žmonių, šei
mininkės buvo: Juškienė, Ba- 
deckieftė, Bekėrienė, Tamulėnie- 
įle. Jaunos moterys patarnavo 
prie stalų. Prizus, kuriuos pa
dovanojo Višniauskienė, Naku- 
tienė ir Palchopek laimėjo Nar
butas, Zabela ir Prunskienė.

— Luciens restorane Lukai 
paminėjo savo 25 metų vedy
binio gyvenimi sukaiktįj. Šau
niame baliuje dalyvavo apie 50 
svečių. Jų nuotrauka tilpo vie
tinio laikraščio pirmame pusla
pyje.

— Sargotai sulaukė pirmos 
dukters Janie Marie.

— Robert Stankaitis vedė 
Normą Fredette .

— Alec Dombek vedė Geno
vaitė Kundrotaitę iš Worceste- 
rio.

— Marė Genytė ištekėjo už 
Ned Keanez iš Worcesterio.

Mūsų mirusieji
Spalio mėnesį mirė Grasė Mi- 

leriūtė-šetrauskienė, sulaukusi 
64 metų amžiaus. Paliko vyrą 
Kasparą, brolį ir 3 dukteris. Bu
vo kilusi iš Panevėžio apskri
ties. Laidotuvėse dalyvavo 
daug žmonių.

— Spalio mėn. 21 d. mirė Ado
mas Mickus, sulaukęs 42 m. 
amžiaus. Buvo kilęs iš Sere
džiaus parap., Kauno apsk. Pa
liko žmoną Oną Juškaitę, sese
rėčią Šimkūnienę ir seserį An
taniną Kamžiurienę Lietuvoje. 
Palaidotas šv. Jono kapinėse.

XYZ.

Futbolo rungtynės
šį sekmadienį, lapkričio mėn. 

11 d. 2 vai. p. p. Chicagos lietu
vių Futbolo Klubo futbolo ko
manda prieš pora Savaičių pei
lius! meisterio vardą amerikie

čių futbolo pirmenybėse ir pate
kusi į I-ją diviziją mėgins savo 
jėgas su Rangers vienuolike iš I 
divizijos.

Šių rungtynių metu bus ren
kamos aukos sužeistai ir besigy
dančiai sportininkei Elvyrai Šik- 
šniūtei paremti. Čia chicagiečiai 
turės progą ne tik pamatyti įdo
mias rungtynes, bet taip pat ir 
prisidėti prie LFK gražios inicia
tyvos pagelbėti paramos reika
lingai mūsų sportininkai. E. š.

Mirė Monica Aboyas
SCRANTON, PA. šių metų 

spalio mėn. 29 d. vėl viena ge
raširdė lietuvė atsiskyrė su šiuo 
oasauliu — tai Monica Aboyas, 
gyvenusi 110 Wells st., Scran
ton, Pa.

Monica buvo gimusi Lietuvo
je, Alytaus apskr., Punios para
pijoj. Amerikon atvažiavo prieš 
pirmąjį pasaulinį karą. Velio
nė priklausė Šv. Juozapo para
pijai, R. Kat. susivienijimui ir 
vietos Baltui.

Ji daug padėjo, kuo galėjo lie
tuviams Vokietijoj ir čia Ame
rikoj. Velionė daug kam sudarė 
galimybės atvažiuoti ir įsikurti 
šiame krašte.

Dėl Monicos mirties liūdi ne 
tik jos vyras, bet ir visi jos nuo
širdumą patyrę tautiečiai.

Tebūnie jai lengva svetinga 
Amerikos žemelė. — Š. M.

jų valdybos narių, iždo globėjų, 
pavardės: Miko Kuprio ir Ipoli
to Urbono.

J. V. Stanislovaitis

Marquette Park
Paskuuniu laiku Marquette 

Parke pradėjo smarkiai veikti 
plėšikai, štai prieš porą savai
čių mėgino apiplėšti V. S. Stan- 
celį (2437 W. 69 St.), auksinių 
daiktų krautuvės savininką. 
Prieš tai per keletą savaičių kas 
kelintaą dieną šaukdavo telefo
nu ir klausdavo kokio nors as
mens arba pasakydavo, kad ne
geras telefono numeris. šešta
dienį pašaukė vėlai. Pasakė pra
vardę it kvietė atvažiuoti į šo
kius, nes, girdi, jo laukia mer
gina. S.ancelis atsakė, kad ne
turįs laiko, nes esąs pasižadėjęs 
kitur važiuoti.

Tuo kalba ir baigėsi. Stance- 
lis suprato, kad taisoma jam 
spąstai. Užsidaręs krautuvę, pa
siliko viduje su ginklu rankoje. 
Vėlai išgirdo pakštelėjimą. Pri
bėgęs prie durų lango, pamatė, 
kad kas tai nuėjo. Jis su gin
klu rankoje laukė “svečio”. Ne
ilgai reikėjo laukti. Išgirdo, kad 
prie durų kažkas sukinėjasi ir 
mėgino pereitį kitą durų pusę. 
Smarkiai ein r t oras sujudino 
durų uždangalus. Neprašytas 
svečias supra o, 1 as jo laukė ir 
prasišalino. Taip Stancelis iš
gelbėjo savo turtą nepaliestą, o 
neprašytas svečias — savo gy
vybę. Abu laimėjo.

Buvo pašaukta policija. Tik 
dienos laike pastebėjo, kad durų 
spina jau buvo sulaužyta.
J. Ponelio nelaimė

Apie tą pat laiką, dienos me
tu apiplėšė Juozą Ponelį (2415 
W. Marquette Rd.), kuris laiko 
valyklą ir siuvyklą. Taip sa
kant, iš jo panosės pasiėmė pini
gus. Kadangi buvo šiltos die
nos, tai Ponelis laikė krautuvės 
duris atdaras, dirbdamas kita
me kambaryje. Geri prieteliai 
pastebėję, kad jis įknibęs į dar
bą, priselinę pasiėmė pinigus su 
visu stalčiumi ir išbėgo. Išgir
dęs bildesį, Ponelis atėjo pažiū
rėti, bet krautuvėje jau nieko 
nerado. Išėjo pažiūrėti į šaligatvį, 
irgi nieko nematė. Tik grįžęs pa
stebėjo, kad jo turtą kažkas nu
savino.
Neprisirengė

Šioje apylinkėje viena mote
ris turėjo namuose $800 ir vis 
neprisirengė nunešti į banką pa
sidėti. Susilaukė neprašyto sve
čio, kuris tą darbą atliko, tik su 
tuo skirtumu, kad užuot sutau
pytus pinigus padėjęs į banką 
jos sąskaiton, nepraši/tas sve
čias juos susidėjo sau į kišenę 
ir galės gerai pabaliavoti. šis 
įvykis — tai painoka kitiems, 
kad nelaikytų daug pinigų na
muose ir nepasakotų savo bičiu
liams, kiek pinigų namuose lai
ko.
Kride Co.

Lietuviai Vizgirdai įsteigė 
Kride Co., 2719 71 St. Jie namų 
savininkams įdeda antrus langus 
ir duris, kad žiemos metu kam
bariai būtų šiltesni, o vasaros— 
vėsesni ir neleistų dulkių į kam
barius. Namų savininkai, kurie 
dar neturite susidėję antrų lan
gų, nueikite pas Vizgirdus. Jie 
jums duos patarimų ir apskai
čiavimų, kiek jums visa ibai kai
nuos.
Brazdžioniu parduotuvė

Balio ir Josephines Brazdžio
niu radijo — televizijos parduo
tuvė yia žinoma kaipo Balys Ra
dio and Television Co., 2646 W. 
71 St. čia galima gauti naujau
sių rrodelių radijo ir televizijos 
aparatų, fonografų, plokštelių ir 
daug įvairių kitų prekių dova
noms. Taipgi taiso radijo ir tele
vizijos aparatus.
Rakandų krautuvė

Stanley Furniture krautuvė, 
7026 So. Western Ave., yra ve
dama Chicago j e gimusio lietu
vio Stanley C. Tranas, kuris ne
blogai kalba lietuviškai, čia ga
lima gauti įvairių baldų. Plates
nį paaiškinimą gal1’te rasti “Nau
jienose” jo garsinime.
^am'nklai

Kurie norite pagerbti savo 
mirusį mylimą asmenį ir pasta
tyti jam paminklą ant jo kapo, 
pirmiausia nueikit pasitarti su 
lietuviu John W. Pachankis, 
6819-21 So. Western Ave.

Aleksas A.

Cicero
Raudonos Rožės Klubo 
sukakties minėjiihas

Lietuvių Raudonos Rožės Klu
bas savo 42 metų gyvavimo su
kaktį. paminėjo banketu, kuris 
Įvyko lapkričio 4 d. (sekmadie
nį) Liberty salėje. Nuo pat ank
styvo ryto banketo rengimo ko
misija, pasikvietusi į talką dar 
kelis asmenis, pradėjo tvarkyti 
stalus numatytiems trims šim
tais svečių, šeimininkės Kai
rienė, Dvilaitienė, Maskvitiėnė it 
Kamauskienė, padedamos P. Pu
trimo, viską tihkarriai stitvafkė, 
kad nieko niekalu netrūktų.

Apie 6-tą valandą po pietų 
pradėjo fiiiktis klub'o nariai ir 
svečiai. Visi atrodė gėtai nu
sitaikę, hės buVo įsitikinę, kad 
banketas bus šaunus ir jie turės 
progos smagiai laiką praleisti. 
Apie 7 vai. atvyko pfėlatas Al- 
bavičiūšį kuris atkalbėjo maldą. 
Po to prasidėjo banketas, kuris 
tęsėsi apie dvi valandas. Per tą 
laiką susirinkusieji pavalgė. Va
karienės metu taip pat buvo at
likta meninė programa. Įžanginį 
žodį tarė klubo pirmininkas W. 
C. Jankauskas ir pakvie ė adv. 
Ben J. NaUricll programai ves
ti. Prel. Albavičius, taręs pa
dėkos žodį, atsiprašė ir apleido 
banketą, nes jį laukė kiti svar
būs reikalai.

Ponų Budrikų sūnelis pirmas 
pasirodė su Už save didesniu 
akordeonu, kurį jis visai tinka
mai valdė ir neblogai atliko kelis 
numerius. Panele Zakaraitė pir
mą kartą dalyvavo klubo paren
gime. Ji angliškai atliko tris da
lykėlius. flai akompanavo jos 
sesutė. Zakaraitė turi itin gerą 
balsą. Lihkiu jai sėkmės pa
siekti aukštybių, — patekti į 
operą.

Cicero jaunimo tautinių šokių 
grupė irgi pirmą kartą pasirodė 
klubiečių parengime. šokėjų 
grupė pašoko tris šokius, sukel
dama publikoje didžiausį entu
ziazmą. Ypač didelį pasisekimą 
turėjo vadinamoji “tap dancer”, 
ponų Tritchikų jauna mergaitė. 
Ji jau nebe pirmą kartą pasirodo 
parengimuose iy ęayo nepapras
tai mikliomis kojytėmis bei gra
žia figūra tiesiog sužavi žiūro
vus. Atrodo, kad jai kelias į pro- 
fėsionaiėS šokėjos jau yra pra
skintas.

Draugijų a stovai pasakė 
trumpas kalbas, sveikindami 
klubą. Nuo Namų savininkų klu
bo kalbėjo J. F. Kimbark; nuo 
Draugijos Lietuvių Kareivių — 
K. Šimkus; nuo Draugijos šven
to Antano — M. Jakubauskas; 
nuo Našlių klubo — A. L. Matui; 
nuo Draugijos Visų Šventų Vy
rų ir Moterų — J. Suvazdis; nuo 
Draugijos Dievo Motinos — F. 
Dvilaitienė; nuo miesto valdybos 

Š. m. lapkr. 12 d. sueina 2 m. kaip mirė mano mylimas vyras 
A. A. JONAS VIŠNIAUSKAS

Jojo neužmirštamai atminčiai gedulingos pamaldos už jojo 
vėlę bus atlaikytos š. m. lapkričio 12 d., 7:30 vai. švenčiau
sios Panelės Marijos Gimimo parapjoje.

Kviečiu gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti pamaldose.
; LIŪDINTI MOTERIS.

P. J. RIDIKAS
3354 S. IIALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

10 Metu Mirties Sukaktis

Nuliūdę lieka

Mirė 1946 metų lapkričio mėn. 12 dieną, sulaukusi 44 metų amž.
Gimė Lietuvoje, Šilalės parapijoje, Raseinių apskrity.
Palaidota šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Bruno, duktė Salina, žentas Edmundas Se

bastian; du sūnūs: Bruno Jr., marti Lucia ir Vytautas; 3 anūkai ir kiti 
giminės, draugai bei pažįstami.

Mūsų brangiausiai žmonai ir motinai pagerbti bus laikomos Šv. 
Mišios Gimimo Panelės Švenčiausios bažnyčioje, esančioje 69th St. ir 
Washtenaw Ave., 1956 metų lapkričio 12 dieną, 8:00 valandą ryto. 
Kviečiame visus gimines, draugus ii’ pažįstamus atsilankyti į pamaldas, 
o paskui į namus, esančius 7123 So. Maplewood Ave.

Mes Tavęs,- Mūšų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mūs jau nėbesūgi’įši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

BRONISE ŠUKIENE (NORVILAITE) 
Gyvenusi 7123 So. Maplewood Ave.

Vyras, Duktė, Sunūs ir Anūkai

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
I I16 S. 50ih AVE.. Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 161h STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2421 WEST 69th STREET REpuhlic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18lh STREET Phone: SEeley 3-5711

MOVIHG

atstovai buvo — F. J. Kral, F. 
Marak ir J. F. Kimbark.

Pasveikino klubą J. F. Gribau- 
skas, Šv. Antano taupymo ir sko
linimo bendrovės sekretorius, o 
Beh Tumaviče pasakė tikrai že
mai! išką kalbą.

Kita programos dalis buvo at
likta prie baro, kur pirmavo A. 
B. Petkus, A. Tamoliūnas, J. Še- 
meta, F. Išganaitis, J. Budriks, 
J. Draugelis ir daugelis kitų. Jie 
ne tik patys vaišinosi, bet ir ki
tus vaišino.

žodžiu, banketas labai gerai 
pavyko. D.

Naujienų Vakaras
Sekmad., lapkričio 11 d.,

SOKOLŲ SALĖJE, 
2337 So. Kėdzie Avėnue
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ŠUsIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ 
PRANEŠIMAI

Lietuviška Teatrališka Draugystė 
Rūta No. 1 rengia rudenini balių, 
kuris Įvyks šeštadieni, lapkričio 10 d., 
7:00 vai. vak. Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St. Nepamirškite daly
vauti ir pakvieskit savo draugus.

—Kviečia komitetas.

Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
Klubo susirinkimas Įvyks sekmadieni, 
lapkr. 11 d., 1 vai. po pietų Venge- 
liausko. svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. Malonėkite visi nariai laiku būti, 
taip kad atlikę klubo reikalus steng
simės laiku nuvykti į Naujienų va
karą. —J. Keturakis, rašt.

L

Teisybės. Mylėtojų Draugystės mė
nesinis susirinkimas Įvyks sekmad., 
lapkr. 11 d., Chicagos Lietuvių Audi
torijoje, 3133 So. Halsted St, 1 vai. 
po pietų. Visi nariai ir narės kviečia
mi į susirinkimą. —A. Kaulakis, rašt.

MAkY MAZSLAUSKAS ■ MOZEL 
(pagal tėvus Baranauskaitė) 
gyv. 1744 W. Wabansia Ave.

Mirė 1956 m. lapkr. 8 dieną, 
4:05 vai, po pietų, sulaukusi pu
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Kvėdarnos parapijoje.

Amerikoj išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Jurgis, 

sūnus Dominikas J. Butkus, anū
kės Kenny ir Jacqueline, marti 
Florence; pusseserė Anna žem- 
gulis, dukterėčia Sally Kinder 
ir kiti giminės, draugai bei pa
žįstami.

Priklausė Brighton Parko Mo
terų Klubui, Tėvų Marijonų Rė
mėjų D-jai, Šv. Mykolo parapi
jos karių motinų klubui, buvo 
amžina narė Šv. Kazimiero se
serų rėmėjų draugijos.

Kūnas pašarvotas Sacharsky 
kopi., 1735 Wabansia Ave.

Pirmadieni, lapkr. 12 dieną, 
9:00 vai. ryto velionė bus lydi
ma iš koplyčios į Šv. Mykolo 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojama 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Mary Mazilavskas 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti 
kutini patarnavimą ir 
kibimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Sūnus, 
Marti ir Gimiriės.

Laidotuvių direkt. Sacharsky. 
Tel.: BRunswick 8-2535-.

jai pas- 
atsisvei-

Anūkės,

«c»-ar '-"VfVunt Į- kjlIWiyrjfa

BEVERLY HILLS GėLINYčIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0333 ir PR 8-0834 m Gėlės Mylintiems | 

Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms 
Papuošimams. 

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
.......... .......... .— -------------——Z

KVIETK1NINKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlos.

ROY R. PETRO (Putramentas)
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

ETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue 

CICERO, ILLINOIS

TELEFONAI:
GRdvehiii 6-2345-6 TOwrihal! 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

■y

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTJ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette .3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE 

MAŽEIKA iEVANS 
LA tOOTUVIV DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS 3-

684-5 S. Western Ave. RE 7-8600-8601

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTj.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, 111. Tel.: OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
1318 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

* mėfų pafjn'mas -Zfyus irsajintyas tpatarnavimas
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KOMEDIJAI PASIBAIGUS, SALĖJE ŠOKI AI. VALGYKLOJE UŽKANDA.

3:30 VALANDĄ PO PIETŲ, Visi kviečiami atvykti j vakarą.Tikietai — $2.00.

Naujieniečiams linksmą komediją suvaidins viena geriausia Amerikos 
teatralų grupė — Detroito Dramos Sambūris. Atvažiavusieji detroitiečiai, 
vadovaujami garsios artistės Z. Arlauskaitės - Mikšienės, suvaidins kome
diją PIRMAS SKAMBUTIS. Visi čikagiečiai kviečiami atvykti i vakarą. 
Paveiksle matome artistus Al. Gubilą ir V. Žebertavičių.

Detroito Dramos Mėgėjų Sambūris. Paveiksle matome artistus Al. Gubilą, Ir. Laurinavičienę,

I. Sajauską, D. Mikaitę, S. Geldauską, Z. Arlauskaitę, B. Račkaitę,»V. Žebertavičių, A. Pesį, S. 

Ijasevičių ir A. Jarašiūną. Režisuoja Z. Arlauskaitė - Mikšienė.

Kalbės Dr. P. Grigaitis

Paveiksle matome artistus B. Rackaitę ir Al. Gubilą, vaidinančius PIRMĄ 
SKAMBUTĮ. Visi kviečiami atvykti i ši rudeninį vakarą. Turėsite progos 
pasigėrėti puikia komedija ir gardžiai pasijuoktu

. . -4 , ... - J.

Detroito Meno Sambūris vaidins 3-jų veiksmų komedijąPIRMAS SKAMBUTIS
Sekmadienį, Lapkričio 11 dieną

SOKOLŲ SALEJE
SOKOLŲ SALĖ YRA 2337 SOUTH KEDZIE AVENUE. LENGVA PRIVAŽIUOTI GATVĖKARIAIS IR AUTOMOBILIAIS.

Paveiksle matome artistus Al. Gubilą ir M. Sajauską. Sekmadienį jiedu 
vaidins PIRMAME SKAMBUTYJE. Atvykusieji į Rudeninį NAUJIENŲ va
karą turės progos pamatyti Detroito Dramos artistus, vaidinančius čikagie- 
čiams linksmą trijų veiksmų komediją. Visi Chicagos lietuviai kviečiami at
vykti į Sokolų svetainę ir pasidžiaugti geru vaidinimu. Prašome atsisvesti 
ir savo draugus bei pažįstamus.

Gros Jurgio Akelio 
vadovaujama kapela
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i* ė 6. o v t o V © -į ū _ *1 * ėČia pacituosime žodis zodm, kas buvo pasakyta minė
tame Washingtono dienraštyje; ir kadangi kai kurie 
“nevierni Tamošiai” dar vis nenori tikėti žinios tikrumu 
(o tam tikri demagogai net viešai plūsta dėl jos “N.” 
redaktorių), tai citatas paduosime žodis žodin, anglų 
kalba:

“The United States does not want, and assumes the 
Soviet Union does not want the frontiers of anti-So
viet Europe pushed to the USSR’s own borders, the 
American Secretary of State is reported to have told 
the Kremlin leaders.

“American policy makers realize, Mr. Popovic was 
told in Washington, that Moscow could not accept hos
tile neighbors and likely would be provoked to war if 
the tide were allowed to turn that strongly against it 
in Eastern Europe.

Maskva ir jos Satelitai
Vengrijoje dar tebeina didvyriška revoliucininkų kova 

su bolševikų armija, ir pasaulis žiūri su pasibaisėjimu, 
kaip liejasi nekaltų žmonių kraujas. Lenkija dreba, kad 
ir ją gali ištikti panašus likimas, nes Maskva, kaip 
spaudoje pranešama, koncentruoja savo armiją prie 
Lenkijos sienos.

Šitokiose aplinkybėse pas visus dorus žmones kyla 
susirūpinimas pavergtųjų tautų likimu, o pas lietuvius — 
mūsų gimtojo krašto ateitim. Mums kiekvienam neišeina 
iš galvos klausimas: Kas bus su Lietuva?

Deja, šioje valandoje sunku būtų pasakyti, ar Lietuvos 
išlaisvinimo prospektai, tų įvykių rezultate, pagerės ar 
pablogės. Padėtis Europoje ir pasaulyje keičiasi kasdien, 
ir būtų tuščias darbas šioj valandoj užsiimt spėliojimais.

Lietuvos klausimą šiandien yra nustelbusios kitos, 
pasauliui daug svarbesnės problemos. Galvojant apie jas, 
pravartu bus pažvelgti giliau — ne į valdžių atstovų 
pareiškimus, diplomatijos manevrus ir armijų vadų 
žinksnius.

Pagvildenkime tam tikrus principinius klausimus, kurie 
liečia Sovietų Rusijos santykius su satelitais. Tie santy
kiai per < paskutines kelias savaites ėmė keistis — ir iš 
to juk kilo drama ir tragedija, kurias mes šiandien 
stebime Rytų ir Centro Europoje.

Satelitinių šalių tautos pradėjo atvirą kovą už išsilais
vinimą iš Maskvos jungo. Savo ruožtu, ir Maskva ėmė 
daryti joms šiokių tokių nuolaidų. Bet koks yra laisvojo 
pasaulio ir ypač didžiųjų Vakarų demokratijų nusistaty
mas šituo be galo svarbiu mums reikalu ?

Tenka grįžti prie tų Washingtono žinių, kurios nese
niai buvo paskelbtos “Naujienose” ir sukėlė nemaža dis
kusijų mūsų visuomenėje.

WASHINGTONO NUSISTATYMAS
Pirmadienį “Naujienos” pateikė skaitytojams vertimą 

žinios, kuri buvo įdėta dideliame respublikonų krypties 
dienraštyje “The Evening Star”, kuris eina Washingtone. 
Čia pastebėsime, kad ištisai tą žinią išsiversti lietuvių 
kalbon ir išspausdinti “Naujienose” mes buvome gavę to 
laikraščio redakcijos leidimą; be to, tiesiog iš “The Eve
ning Star” redakcijos gavome ir vėlesnės jo laidos iškar
pą su Valstybės Departamento paaiškinimu bei papildy
mu.

Toje Washingtono dienraščio žinioje paaiškėjo, kaip 
žiūri į Maskvos pavergtų Europos tautų išlaisvinimą 
JAV vyriausybė — arba, gal bus pasakius tiksliau, kaip 
ji žiūrėjo apie spalio men. pradžią. Tą pažiūrą išdėstė 
pats valstybės sekretorius Dulles, konfidencialiuose pasi
kalbėjimuose su Jugoslavijos užsienių reikalų ministeriu 
Koca Popovič.

Ji, gal būt, jau pasikeitė ir dar keisis. Bet yra svarbu 
suprasti, kokiu principu arba principais ji yra pagrįsta, 
nes principai yra pastovesnis dalykas.

“The United States, it is understood, would be happy 
to accept ‘a buffer zone of Finlands’ from Baltic to the 
Black Sea”.
Trumpai sakant, šiuose trijuose punktuose pareiškia

ma, kad 1) JAV nenori, kad prieškomunistinės Europos 
plotas išsiplėstų iki pat Sovietų Sąjungos sienų; 2) JAV 
politikos vadai “supranta”, jog Maskva nesutiks turėti 
savo kaimynais Sovietų Sąjungos priešų, ir 3) JAV mie
lai pritartų “buferinės” (vėliau pataisyta “neutralios”) 
zonos sudarymui tarp Baltijos ir Juodosios jūros.

Kiekvienas šitų punktų gali sukelti nerimą žmonėms, 
kuriems rūpi Europos tautų laisvė. Bet, principo prasme, 
svarbiausias yra antrasis. Mes čia jį ir panagrinėsime.

PRIEŠIŠKI KAIMYNAI
Valstybės sekretorius pasakė Koca Popovičiui, kad 

JAV politikos vadai, (atseit, prezidentas ir jo patarėjai) 
“supranta”, jog Maskva nepakęs savo kaimynystėje So
vietų Sąjungos priešų ir kad tokių priešų įsigalėjimas 
Rytų Europoje galėtų išprovokuoti Maskvą kariauti. Ir 
John Foster Dulles. tam nejprieštarauja, .bet duoda su
prasti, kad Washingtonas taih pritaria. ’ * <

Ar ne nuostabu?
Visi žino, kad Rusijos komunistų vadai seniai laikosi 

tokio nusistatymo. Juo yra pagrįstas Maskvos siekimas 
pagrobti ir pavergti ^kaimynines tautas. Pagrobusi ir pa
vergusi artimiausius SSRS kaimynus, ji paskui siekė už
dėti savo jungą toliau nuo SSRS gyvenančioms tautoms, 
nes šios neturi būt “priešingos” jau susovietintiems Ru
sijos kaimynams, ir 1.1.

Išeidama iš principo, kad Sovietų Sąjungos kaimynai 
privalo būti jai draugingi, o ne priešingi, Maskva sten
giasi išplėsti savo viešpatavimą vis plačiau ir plačiau. 
Tuo principu yra pagrįstas Kremliaus siekimas užvaldy
ti pasaulį, atseit, įvykdyti “pasaulinę revoliuciją”.

Tai komunizmo dogma, galiojanti nuo Lenino laikų iki 
dabar. Bet kaip galėjo pripažinti šitą “teisę” Kremliui 
Amerikos politikos vadai? Juk tai reiškia beveik morali
nę kapituliaciją prieš Maskvos tironiją.

BAIMĖ KARO
Tiesa, sekretorius Dulles sakosi bijąs, kad antikomu

nizmo banga gali “išprovokuoti” karą. Bet tai juk reiš
kia, kad JAV politikos vadai iš anksto pasako, jog, Mas
kvai užsimojus sutriuškinti ginklo jėga laisvės judėjimą 
Rytų Europoje, Washingtonas laikys karo kaltininkais ne 
komunistinę tironiją, o kovojančias už išlaisvinimą tau
tas! ų i

Bet čia kyla klausimas, argi Washingtono politikams 
neatėjo į galvą mintis, jog Rytų ir Centro Europos tau
tos turi ne mažesnę teisę, kaip Sovietų Rusija, reikalauti, 
kad jų kaimynai, neišimant ir Sovietų Rusijos, būtų1 
dvaugingi joms? Juk visos tautos, didelės ir mažos, pri-

valo turėti lygias teises. Kodėl tik Rusijai pripažįstama 
tokia privilegija?

Pagaliau, ta baimė karo. Argi iš tiesų žmonių sukili
mai Kremliaus pavergtose šalyse karo pavojų didina? 
Mes esame įsitikinę, kad kaip tik priešingai! Revoliuci
niai sąjūdžiai tose šalyse yra galingesnis stabdys Mask
vos agresijai, negu atominės bombos, gaminamos JAV 
laboratorijose. Kaip Maskva gali ryžtis pradėti didelį ka
rą, kada ji mato, jog žmonės pavergtose šalyse jos ne
apkenčia ir kad į sukilėlių pusę persimeta net komunis
tų suorganizuotos armijos!

Labai liūdna, kad toks nusilenkimas Maskvos “teisei” 
kontroliuoti pavergtų šalių žmones pasireiškė Washing
tone kaip tik tuo laiku, kada Rytų Europoje ėmė lūžti 
totalitarinės tironijos ledas, kuris buvo ją sukaustęs per 
ilgus metus. Laisvės ištroškę žmonės laukė padrąsinimo 
ir pagalbos iš galingiausios pasaulyje demokratijos, o 
vietoje to, ką jie gavo?..

Amerikos valdžia nenori, kad komunizmas būtų pri
verstas pasitraukti j Sovietų Rusijos sienas!

Su šita Washingtono pažiūra reikia kovoti. Reikia jį 
įtikinti, kad nei Rusijos diktatūra, nei kuri kita valdžia i 
neturi teisės diktuoti savo kaimynams, kaip jie privalo rįai, eSą geri politikierių drau-

per metus $1 mil.
Cook apskrities taryba nuta

rė laikyti savo milijonines su
mas ne privačiuose draugų 
bankuose, bet iškeltus į fed. 
vyriausybės vertybės popie
rius.

Apskrities iždininkas Pa- 
schen apskaičiavo, kad jis aš 
$31 mil. skirtųjų sumų (plen
tams, mokykloms ir kitiems 
uždaviniams) gaus per metus 
$933,000 palūkanų.

Ligi šiol kaip Cook apskrity, 
taip ir visoj valstybėj šios biu
džetinės sumos būdavo laiko
mos privačiuose bankuose, ne
gaunant iš jų jokių palūkanų.

Dėl šių sumų laikymo ban
kuose eidavo didelės rungty
nės. Tyrinėjant Hodges skan- 

, dalą, paaiškėjo, kad bankie- 

savo kraštuose tvarkytis. Nes kas naudoja jėgą arba ’ gai, gaudavo saugoti milijoni- 
grūmoja jėga kitai tautai, kurios santvarka jam nepa- , nes sumas, bet turėdavo atsi
tinka, tas yra agresorius!

Nasserio siekimai Apvirtimas ragožium

i teisti aukomis-dovanomis į po
litikierių rinkiminių reikalų 
fondus, (v)

Anglijos valstybinio radijo 
žurnalas “The Listener” skel
bia kalbą Londono “Times” 
korespondento Egiptui, James 
Morris, kurioje pasakyta:

“Anglui liūdna Egipto prezi
dentą Nasserį laikyti priešu,

Balsų klastotojai 
gavo didelę bausmę

JAV apeliacinis teismas pa
tvirtino žemesnio teismo baus-

Žymus Amerikos dienraštis 
“The New York Times” veda
muoju rašo:

“Visgi didelis dalykas, kad 
žmogus, kurį Stalinas kalėji-,
man pasodino, dabar vadas mes, uždėtas penkiems rinki- 
partijai, kuri valdo raudonąją ’ pareigūnams už balsų kla- 

nes4metai atgal turėjome gra- Lenkiją. Ne mažiau svarbu, stojimą 1954 metų rinkimuose, 
žiu vilčių, jam vadytoju tapus, kad ir Maskvos nagų simbolis

maršalas. Rokossovskis, nete- reikalus 1-mo wardo 7-toj apy- 
ko vietos lenkų politbiure. ši-flinkej. Louis Nathan, 71 metų, 

iš 3030 Sheridan rd., naktinio 
klubo 606 Wabash avė. savi
ninkas, demokratų “kapito
nas” Šioj apylinkėj, nuteistas 
5 metus kalėti ir sumokėti 
$4,000. r '. i ./p " ‘ '

Gaetano Alviti, 52 m., iš 640 
S. State st., minėto naktinio 
klubo vedėjas, gavo 41/2 metų 
ir sumokėti $2,500.

Kiti trys jų sėbrai ir minė
tos rinkiminės apylinkės pa
reigūnai nuteisti po 4 metus ir 
po $200 pinigais, (v)

Daugelis į jį net kaip į mažą 
Hitlerį žiūri, bet tai klaida. 
Našser yra žmogų, kilęs iš liau
dies, iš ūkininkų, tikras egip- 
tėnas. Jis save teisėtai vadina 
pirmuoju, po faraonų, gryno 
kraujo egiptėnų krašto, vildy3- 
toju. Jis gaua šaltas ir apsi- 
svarstąs vyras, nežiūrint jo 
karštakošiškų kalbų. Man ro
dosi, jis ryžtingai vykdo idea
lus, paskelbtus jo knygoj ‘The 
Philosophy of Revolution’, kur 
sakė, sieksiąs Egipto sostinę 
Kairo padaryti trijų dalykų 
centru: arabų pasaulio, isla
mo tikybos ir juodosios Afri
kos, kur arabai valdys, tvar
kys ir naudosis jų kraštuose 
esamais dideliais aliejaus šal
tiniais”.

tokie faktai gali pradžiuginti 
ir lenką ne komunistą. Tačiau, 
Lenkijos laisvės ir nepriklau
somybės reikalas pasilieka pa
grindiniai neišspręstas.. Go
mulka komunistas ir vyks Ma
skvon ‘tartis’, šalia to, komu
nizmas nesukūrė krašte jokios 
gerovės, ar turtų. Gomulkos 

i išrinkimas nepagamins nė vie
nos poros batelių, ar tuzino 
kiaušinių. Čia reikės svetimų 
kraštų pagelbos. Todėl Vaka
rams tenka labai atsargiai kal
bėti apie įvykius, kad Maskva 
nepasinaudotų progomis pa
smaugt naujus reiškinius. Len
kų tolimesnis išsilaisvinimas 
tai pačių lenkų darbas”. V-

Penkiukė tvarkė balsavimo

Neteko $1,650, bet 
automobilio negavo

Amerika moko rusus, 
kaip maistą pakuot

Muštynės karčiamoj

Į Čikagą atvažiavo šeši So
vietų ekspertai, kurie tyrinėja 
pačius moderniškiausius Ame
rikos išradimus, kaip pakuoti, 
konservuoti maisto produktus.

Amerika ne tik jiems sutei
kia savo žinias, bet dar apmo
ka ir už kelionę. Tai įeina į 
valstybės departamento politi
ką prijaukinti bolševikus, kad 
jie taip blogai negalvotų ir ne
kalbėtų apie “imperialistus”.

Julian Lowenthal, 35 m., iš 
1138 N. California avė., sutiko 
nepažįstamą žmogų ir pamažu 
prasidėjo kalba apie automo
bilio pirkimą.

Nepažįstamasis pasakojo, 
kad jis yra priverstas parduot 
naują automobilį už $1,200.

50 žmonių, tarp jų ir mote
rų, dalyvavo masinėse mušty
nėse Southern Inn karčiamoj, 
3409 Madison st.

Mušėsi kėdėmis, buteliais,1 ]\()went]i:il pirkiniu susidomė- 
I jo. Išsiskiriant buvo sutarta 
dar susiskambint telefonu. Ne-

aidint ir revolverių šūviams. Į 
Beje, šaudyta tik į sienas ir lu
bas. 10 mušeikų, jų tarpe mi i pažįstamasis paskambino, kad
nėtos ir kaimyninės karčiamos 
savininkai, buvo areštuoti.

Policija sako, kad karčiamų 
savininkai, kurie jau seniai ko
voja savo tarpe, suorganizavo 
savo gaujas, davė veltui išgert 
ir paleido jas į datbą. (v)

jis ateitų į 2207 N. Tripp atsi
imti automobilį.

Kai ten atvažiavo Lowenthal, 
nepažįstamasis jį maloniai pa
sveikino, atkišo revolverį, atė" 
mė $1,200, be to $400 vertės žie
dą ir $50 vertės laikrodį, (v)

JONAS URMONAS

Čekoslovaky belaisviai 
rusą pilietiniame kare

6.
Ripka virš metų gerai vertėsi gydytojo 

praktika. Ypač turėjo pasisekimą moterų 
tarpe. Po metų laiko jo draugas čekas be
laisvis pasakė, jog Ripka ne tik ne dakta
ras, bet net nė felčeris — tik ligoninės sa
nitaras. Kai valdžia patikrino, tai jo drau
go pranešimas pasitvirtino, nes, prispirtas 
prie sienos, Ripka pats turėjo prisipažinti, 
jog jis yra tik sanitaras.

Antras atsitikimas. To paties miesto tur
tingam gyventojui reikėjo virėjo. Vienas 
čekas belaisvis pasisakė, jog jis buvo Pra
gos restorano diplomuotas virėjas. Anas 
gyventojas tą virėją pasiėmė. Čekas vienus 
metus ėjo virėjo pareigas. Šeimininkas ir 
jo svečiai buvo labai patenkinti. Po metų 
laiko čeko virėjo draugas pasakė, jog šis 
niekuomet nebuvo virėjas, o lik Pragos 
pašto tarnautojas, čekas virėjas turėjo 
prisipažinti, kad taip ir buvo.

Rusų tauta, neišskiriant nei kaimiečių, 
buvo labai vaišinga bei nuoširdi. Tomis 
ypatybėmis dalinai atsižymėjo ir Sibiro gy
ventojai, nors šiaip jie buvo šiurkštoki.

Be to, rusai buvo dideli patriotai. Už savo 
“Šventąją Rusiją” jie galvas guldė.

Nors rusai kaimiečiai buvo niekinami ir 
skriaudžiami, bet kai ateidavo Rusijai pa
vojus, jie viską užmiršdavo ir kaip vienas 
noriai stodavo ginti savo tėvynės. Tai jie 
pilnai įrodė per Napoleono ir Hitlerio ka
rus. Dėl tų ypatybių rusai kaimiečiai — 
liaudis — buvo gera medžiaga plėsti Rusi
jos ekspansiją ir užkariauti daugybę kitų 
tautų.

Būdami dideli patriotai, rusai su čeko- 
slovakais belaisviais buvo gana šiurkštūs. 
Mat, čekoslovakai belaisviai, jų supratimu, 
buvo tėvynės priešai.

Sibiro vyriausybes organizavimas
Kelioms dienoms praslinkus po Omsko 

paėmimo, Omsko miesto piliečių komiteto 
iniciatyva buvo sušaukta Omsko mieste 
konferencija, į kurią suvažiavo socialistų 
revoliucionierių, socialdemokratų, miestų 
piliečių komitetų, visuomenės veikėjų bei 
kooperatyvų atstovai.

Į dienotvarkę įėjo ir Sibiro Laikinosios 
Vyriausybės sudarymas.

Konferenciją atidarė Omsko piliečių ko- 
i milelo pirmininkas advokatas Vologods- 

kis. Jis į garbės prezidiumą pakvietė: so
cialistų revoliucionierių, socialdemokratų 
bei piliečių komitetų narius, visuomenės 
veikėjus, kooperacijos sąjungos valdybos 
narius ir atvykusius į ’konferenciją čeko-

slovakų korpuso generolus Gaidą ir Syro- 
voj.

Konferencijos iniciatorių vardu padaryti 
pranešimą pakvietė socialistą revoliucio
nierių Michailovą.

Jis pasakė štai ką:
“Mums visiems yra žinoma, kad čeko- 

slovakų belaisvių korpusas nuvertė Sibiro 
bolševikų valdžią, bet mums dar nevisai 
aišku, kokiais tikslais jie tai padarė, tai 
yra, ar jie Sibirą okupavo, ar jie tai pada
rė, norėdami gyventojus išvaduoti iš bol
ševikų valdžios jungo. Mes turėsim tai kuo 
greičiausiai išaiškinti, o kol tie tikslai pa
aiškės, mums nėra pagrindo džiaugtis. Da
bar čekoslovakų korpuso vadovybė laikosi 
labai neaiškiai, panašiai, kaip okupantai. 
Ši konferencija ir jos darbų rezultatai tu
rės nulemti viso Sibiro, o gal ir visos mū
sų tėvynės Rusijos likimą. Turėdamas tai 
galvoje, prašau visus konferencijos daly
vius su dideliu rimtumu ir atsakomybės 
jausmu atlikti savo pareigas.

“Į šios konferencijos prezidiumą socia
listų rev. partijos vardu siūlau išrinkti pir
mininku advokatą Vologodskį ir nariais 
NN ir socialdemokratą prof. N.”

Viešu balsavimu vienbalsiai pasiūlyti 
kandidatai į konferencijos prezidiumą bu
vo išrinkti. Prezidiumo pirmininkas adv. 
Vologodskis padėkojo konf. dalyviams už 
pasitikėjimą ir paprašė Michailovą prane
šimą tęsti toliau.

Pranešėjas Michailovas konferencijai pa
siūlė įsteigti: krašto apsaugos, vidaus rei
kalų, užsienio reikalų ir kitas, viso 12 mi
nisterijų.

Viešu balsavimu vienbalsiai pasiūlymas 
buvo priimtas. Pranešėjas Michailovas so
cialistų revoliucionierių partijos vardu pa
siūlė sudaryti Sibiro Laikinąją Vyriausybe 
su ministru pirmininku adv. Vologodskiu 
priešaky.

Daugumas pasiūlytų kandidatų priklau
sė socialistų revoliucionierių partijai, di
džiausiai partijai visoje Rusijoje, kuriai 
Rusijos gyventojai reiškė savo pasitikėji
mą per Steigiamojo Seimo rinimus. Apie 
80% to seimo narių buvo socialistai revo
liucionieriai. Rodosi, du kandidatai į Si
biro Laikinąją vyriausybę priklausė social
demokratų partijai ir 2-3 kandidatai buvo 
kooperatoriai.

Pranešėjas Michailovas pasiūlė konfe
rencijai įpareigot Sibiro Laikinąją vyriau
sybę, kad ji paskelbtų tokią deklaraciją:

Sibiro Laikinoji Vyirausybė, paėmusi Si
biro krašto valdžią į savo rankas labai 
sunkiais ir atsakomingais laikais, visuo- 
menės žiniai skelbia:

L kad Sibiro Laikinoji Vyriausybė pri
pažįsta visiems gyventojams be išimties 
vyrams ir moterims, be rasių skirtumo, ly
gias pilietines teises. Visas luomų privile
gijas laiko panaikintomis.

2. kad pripažįsta ir apsaugos visų pilie-
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čių pilietines laisves: susirinkimo, žodžio 
ir spaudos.

3. kad sukurs miestų ir kaimų savivaldy
bes, kuriose turės teisę dalyvauti visi kraš
to piliečiai vyrai ir moterys; balsavimo 
teisę turės visi nuo 20 m. amžiaus ir galės 
slaptu, lygiu, visuotiniu ir tiesioginiu bal
savimu pasirinkti tokią valdžią, kokia dau
gumai piliečių patiks. Bet ir mažumos tei
sės bus apsaugotos. Mažumos galės daly
vauti valdžioje ir savivaldybėse propor
cingai pagal gautus balsus.

4. kad bus garantuota religijos laisvė ir 
toleruojami piliečių įsitikinimai.

5. kad rems mokslą ir plės mokyklų tin
klą — steigs specialias technikų, miškinin
kų, medicinos beį veterinarijos felčerių, 
kultūrtechnikų, žemės ūkio, gyvulininkys
tės bei pienininkystės, komercijos bei ama
tų mokyklas, mokytojų seminarijas. Kai 
mokyklų tinklas bus pakankamai išplėstas 
bei mokytojų kadrai bus paruošti, palaips
niui bus einama prie privalomo mokymo 
įvedimo.

6. Kadangi Sibiro 80-90% gyventojų yra 
žemdirbiai, tad Vyriausybė kreips ypatin
gą dėmesį į žemės ūkio pagerinimą ir jo 
mechanizavimą. Tam tikslui pasiekt steigs 
žemės ūkio akademijas, žiemos vakarinius 
žemės ūkio kursus. Steigs žemės ūkio 
draugijas ir jas rems. Panaikins esamas 
žemės ūkio srityje privilegijas.

(Bus daugiau) g i



— LB Bridgeporto Apylinkės 
narių susirinkimas įvyksta lap
kričio mėn. 11 d. 2 vai. Lietuvių 
Auditorijoje. Susirinkime bus 
išrinkti atstovai į LB Chicagos 
Apygardos suvažiavimą ir aptar
ti kiti reikalai. Nariai kviečia
mi dalyvauti. Atskirų praneši
mų nebus. Ta proga galėsite su
mokėti ir nario mokestį už 1956 
iii.

— Vilniaus Krašto Lietuvių 
Sąjungos narių susirinkimas 
įvyko lapkričio mėn. 3 d. A. ir 
M. Noreikų bute, kuriame daly
vavo apie 50 narių. Pirmininka
vo P. Stakauskas ir sekr. V. Gas- 
perienė. Skyriaus pirm. A. Dun
dulis padarė pranešimą apie nu
veiktus darbus. Nutarta išrink
ti naują valdybą 1957 m. šiame 
susirinkime.. Išrinkti: A. Dun
dulis, J. Traškūnas, P. Stakaus
kas, V. Šimkus ir V. Gasperie- 
nė. Visi nariai buvo šeimininkų 
pavaišinti.

— Aif. ir M. Kavaliauskai, 
3305 S. Halsted st. Bridgepor- 
te, atidarė moteriškų suknelių, 
megstukų ir kitų reikmenų krau
tuvę. Viešas atidarymas įvyks 
vėliau. Krautuvė labai didelė ir 
švariai atrodo, kaip koks madų 
salonas.

— Dundulis, Gintneris, Pakal- 
ka, Šimkus, Blažienė, Traškūnie- 
nė, Noreikienė ir Stakauskas iš
rinkti atstovais į Vilniaus Kraš
to Lietuvių Sąjungos suvažiavi
mą, kuris įvyks greitu laiku.

— Padekime studijuoti litua
nistiką mūsų jaunimui. Yra ne
mažas skaičius studentų, kurie 
norėtų lankyti lituanistikos pa
skaitas De Paul universitete, bet 
ne visi gali apsimokėti semestri
nį mokestį už mokslą $48. Jei 
kas tokią stipendiją skirtų, tai 
prašome pranešti J. Jasaitis, 
4430 S. Campbell Avė., LA 3- 
2180. Tai būtų gera proga lie
tuviškam sąmoningumui parody
ti. Mūsų įvairios organizacijos, 
gydytojai, inžinieriai, prekybi
ninkai ir kiti pasiturį asmens ga
lėtų paskirti minėtas stipendi
jas jaunimui lituanistikai stu
dijuoti.

— Jonas Kelečius, 3352 South 
Halsted, už apie 3 mėnesius su
gaištus namuose po nelaimingo 
įvykio, iš Leonardo Jankausko 
gavo čekį $692.00.

— Pareitą sekmadienį Chica
gos LFK futbolo vienuolikė tu
rėjo susitikimą su italų Maroons 
komanda, kuriai pralaimėjo 0:2. 
Įvarčiai krito pirmame kėlinyje, 
lietuvių komandos gynimui pa
darius stambias klaidas. LFK 
lydėjo didelė nesėkmė ir iš dvie
jų priteistų baudinių nebuvo pa
siektas nė vienas įvartis.

— Naujasis “National Soccer” 
lygos II div. pietų grupės meis
teris — Chicagos Liet. Futbolo 
Klubas šį sekmadienį, lapkr. 11 
d. 2 vai. p. p. Marquette parko 
aikštėje susitiks draugiškose 
rungtynėse su I div. Rangers ko
manda, kuri paskutiniu metu yra 
gerokai sustiprinta anglų ir ško
tų žaidėjais. Rungtynių pelnas 
yra skiriarhas Vl-jų š. Ameri
kos liet, sporto žaidynių metu 
susižeidusios sport. E. šikšniū- 
tės parėmimui.

— Dovanos taiipytojams, ku
rie atidarys sąskaitas St. Antho
ny Taupymo Bendrovėje: įdė j tį
siems $5,000 — auksinis ranki
nis laikrodėlis; įdėjusiems $1 ar 
daugiau “1957 metų Kalėdų Klu
bo” sąskai'on — gražių kalėdi
nių atvirukų dėžutė. Bendrovės 
adresas: 1447 South 49th Court, 
Cicero.

— Zigmas Bakaitis pirko iš 
P. E. Trachuk nuosavybę, esan
čią 5202 S. Fairfield Ave.

■— Alfonsas Norkus pirko iŠ 
F. Mikučio nuosavybę, esančią 
4407 S. Artesian Ave.

—J. Yašiis pardavė Gabriello 
nuosavybę, esančią 62?07 S. Aus
tin Ave.

— Jokūbas Alekna pirko iš 
E. E. Lawley nuosavybę, esan
čią 5732 S. Whipple St.

— Julius šnolis pirko iš J. Go- 
ryl nuosavybę, esančią 52’14 S. 
Troy St.

—Ch. Gustis pirko iš H. Schae
fer nuosavybę, esančią 3700 W. 
60th PI.

Rudeninio Naujienų 
Vakaro darbininkai

Sekmadienį, lapkričio 11 d., 
rudeniniame NAUJIENŲ vaka
re dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius
2. Sophie Milaševičienė
3. Juozas Baličas
4. Sophie Sadauskas
5. J. Sakalas
6. Tony Kantrimas
7. L. Kyna
8. K. P. Deveikis
9. J. Radišauskas

10. Vincas Mankos
11. Povilas Miller
12. Petronėlė Miller
13. Al Dargužis
14. A. Ambrose
15. Vladas Navickas
16. Kazys Slavinskas
17. J. Puniška
18. John šumakeris
19. Charles Dvarionis
20. Albinas Rudinskas
21. Antanas Kantrimas
22. Berta Yuknis
23. Andy Yuknis
24. Marijona Zolpiene
Prašome visus darbininkus 

laiku būti skirtose vietose.
Komisija Vakarui Rengti. (8)

Chicagos inž. dėmesiui
š.m. lapkričio 11 d., sekma

dienį, 3 vai. p.p. Hollywood sv. 
didžiojoje salėje, 2419 W. 43rd 
st, šaukiamas ALIAS Chica
gos skyriaus narių metinis su
sirinkimas. Bus renkama nau
ja valdyba ir aptariami svar
būs profesinės veiklos klausi
mai.

Po susirinkimo rengiama 
vakarienė prof. Viktorui Bir
žiškai, prof. Steponui Kolupai
lai ir prof. St. Dirmantui pa
gerbti, minint jų garbingas 
amžiaus ir mokslinio darbo su
kaktis.

Kviečiami nariai skaitlingai 
dalyvauti.

ALIAS Chicagos sk. valdyba

A. a. Viktorą Demereckį 
prisiminus

Jau praėjo daugiau kaip mė
nuo, nuo a. a. Viktoro Demerec- 
kio mirties.

Velionis gimė Lietuvoje, Ra
seinių apškr., Girkalnio parap., 
Ražaičių kaime. Atvyko į Ame
riką 1904 m. Apsigyveno Phila- 
delphijoje ir ten pat 1906 m. 
vedė Petronėlę Pikčiūnaitę. 1913 
m. persikėlė į Chicagą ir apsigy
veno Bridgeporte. Užaugino sū
nų ir dvi dukteris.

Dar š. m. liepos 21 d. atšventė 
savo 50 m. vedybinio gyvenimo 
jubiliejų. Buvo atsilankę daug 
giminių, draugų ir pažįstamų. 
Kas galėjo manyti, kad po poros 
mėnesių te;ks ilsėtis Tautinėse 
kapinėse?

Š. m. spalio 4 d. staiga mirė 
nuo širdies smūgio. Iki to laiko 
beveik visai nesirgo. Velionis 
buvo senas Naujienų skaityto
jas, o jo žmona Petronėlė ir to- 

. liau jas prenumeruoja.
Tebūnie Tau, mielas Viktorai, 

lengva šios šalies žemelė!
Senas draugas

208 SLA moterų kuopa 
remia Naujienų 
koncertą

Savo susirinkime, laikytame 
praeitą trečiadienį, SLA 208-j i 
Moterų kuopa vienbalsiai nu
tarė paremti Naujienų rytdie
nos parengimą, paimant 5 bi
le tus. šiuos biletus laimėjo na
rės, kurios turėjo laimingąjį 
numerį. Kuopa labai įvertina 
Naujienų paramą visoj kuopos 
veikloj.

Kuopa taipgi nutarė įstoti į 
SLA 6-tąjį apskritį. Delegatės 
bus M. Endžiulis, A. Yonaitis 
ir V. Šimkus.

Po susirinkimo įvyko vaišės, 
kurias pateikė jaunosios narės 
Helen Pacevič ir Harriet Apke. 
Tenka pasakyti, kad mielosios 
šeimininkės labai rūpestingai 
suplanavo ir gražiai pravedė 
šią linksmą valandėlę.

— Narė

Padėka
Negalėdama pamatyti ir atsi

dėkoti Mrs. Stellai Cirul, gyv. 
359 Booth Ave., Awensboro, 
USA, kuri visai man ne tik ne
gimė, bet ir nepažįstama, beveik 
nuo II-jo pasaulinio karo pabai
gos mane ir esančią sunkioje ma
terialinėje padėtyje mano šei
mą nuolat šelpia maistu bei dra
bužiais.

Aš tikiu, kad poniai Stellai 
man siunčiamos gėrybės nekren
ta iš dangaus, bet jas reikia sun
kiai uždirbti ir dalį uždarbio 
atitraukti nuo savo šeimos, kad 
pagelbėjus man, našlei, ir mano 
šeimai, esančiai svetimoje šaly
je.

Už tokią motinišką pagalbą 
Mrs. Stellai teatlygina šimterio
pai Aukščiausias, o aš reiškiu šir 
dingiausią lietuvišką ačiū.

Morkūnienė, Lenkija

Džiaugsmas į
blogai gardintiems! i

Kartais net jauni žmonės tu-! 
ri blogą klausą, o jau seni —I 
labai dažnai. Bet nereikia nu
siminti, reikia tik žinoti, kur ! 
kreiptis. Nuvykite pas Dr. Mi
chel, 4654 S. Ashland Avė.

Dr. Michel turi daug visokių 
prietaisų ir aparatėlių, stipri- j 
nančių klausą. Jis pritaikys | 
Jums Acousticon aparatėlį, j 
lengvą, patogų nešioti ir labai 
pigų. Galėsite panešioti 10 die
nų ir, jei būsite nepatenkinti, 
gydytojas grąžins įmokėtus pi
nigus. šį aparatėlį galite įsigyti 
lengvomis išsimokė j imo sąly
gomis.

Vienas iš paskutinių didžių 
išradimų — akiniai su rėme- į 
liais, kuriuose įtaisytas taip 
pat ir girdėjimo aparatas. Tad, 
jei blogai girdite ir silpnai ma
tote, galite, užsidėję šitokius 
akinius, iš karto pašalinti abi 
bėdas.

Paskaitykite šios dienos nu
meryje daktaro Michelio skel
bimą! Ab-

Pirmą kartą apkeliavę Ameriką 
ir padarę oficialu rekordą

CHARLES ir PETRAS 
ŠIMĖNAI 

atidarė puikia 
TAVERNA 

4359 SO. TALMAN — Virginia 7-1852 
Visi keliautojai, keliautojų draugai,

KENČIANTIEJI NUO 
ARTRITO!

%.

suteikia palengvinimą 
tą pačią dieną!

100 Tablets $249;

T=teu$5S5TXs}9.95

KENČIANTIEJI NUO
SINUSITO!
Pabandykite naujas

\ioo tablets/

MINO

■S*?’® 

gaunami 
UNION DRUG STORE 

35th St. ir Halsted St.

Nemokamas klausos patikrinimas įrodys
JUMS naujojo girdėjimo aparato 

Acousticon tinkamumą. Acousticon už 
žemiausią pasauly kaina įga- $Z1Q.5O 
lins Jus girdėti geriau, negu 
bet kurios kitos gamybos aparatas, 
nežiūrint kokia nebūtų jo kaina.

Tas puikus, pilno pajėgumo, trijų 
perjungimų girdėjimo aparatas, su
konstruotas remiantis mokslu, page
rins Jūsų klausą už negirdėto žemu- 
mo kainą!

Nerizikuokite galvos skausmais, baimės pajutimu, nerviniu nuovargiu, 
pasireiškiančiu stiprinant garsus mokslininkų nepatikrintais aparatais. 
Taip pat Jūsų klausa yra perdaug brangus dalykas, kad galima būtų 
elgtis su ja lengvapėdiškai, perkant krautuvėje neišbandytus girdėjimo 
aparatus. Moksliškai patikrinsiu Jūsų klausą tikslu nustatyti, kokio 
pagerinimo Jums reikia.

Perskaitę šią žinią, nedelskite, ateikite pas mane, atsiminkite, kad 
tai specialus pasiūlymas.

Kai pamatysite, koks mažas tas aparatas ir kai išgirsite jo švarų gar
są, tai neužmiršite tol, kol nusipirksite ši Acousticon girdėjimo apa
ratą. Už grynus pinigus arba išsimokė j imui.

DR. KAZIMIERAS MICHEL
OPTOMETRISTAS - ORTHOPTISTAS IR AUDIOLOGIST AS 

4654 SO. ASHLAND AVE., 2-RAS AUKŠTAS
Nuo 10 vai. ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais—nuo 10 vai. ryto 

iki 2 vai. po pietų. Trečiadieniais—susitarus.

PATIKIMIAUSIA IŠTAIGA SIUNTINIAMS SIŲSTI I SOV. SĄJUNGĄ, 
LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, UKRAINĄ ir kitus kraštus, apmokant 
čia muitą, ir garantuojanti pristatymą, tai daugelį metų žinoma firma 
PARCELS TO RUSSIA, INC. (turinti SSSR leidimą) įgaliota INTURIST, 
Maskvoje, rinkti muitus čia, vietoje.

Praktiškai galima siųsti viskas: nauji ir dėvėti drabužiai, valgo
mieji produktai, Įvairūs vaistai — Streptomycin, Penicilin, Rimofon 
ir kiti, oro paštu. Pristatoma laike 7—10 dienų.

Dabar“ gili™ sV« ’ “ANTI POLIO SERUM” 
Mes garantuojame pristatymą, o taip pat gavimą adresato 

parašu patvirtinto pakvitavimo.
Siunčiame siuvamas mašinas, akordeonus, rašomas mašinėles 

įvairiomis kalbomis. DABARTINIS ADRESAS:PARCELS TO RUSSIA, INC.
1530 Bedford Ave., Brooklyn 16, N. Y.

(Už kampo nuo buvusios vietos).
Telefonai: INgersol 7-6465 — Ingersol 7-7272

Įstaiga yra pirmajame namo aukšte. Apylinkėje pakankamai vietos 
automobiliams pastatyti. Įstaiga atidaryta kasdien ir sekmadieniais 
nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 4 popiet.

SIUNTINIAI IŠSIUNČIAMI KASDIEN.

g DUONĄ IR ĮVAIRIAS SKANIAS 
BULKUTES KEPA

i BRUNO’S KEPYKLA
13339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tel.: CLiffside 4-6376
g Pristatome i visas krautuves ir
| restoranus, taip pat išsiuhčiam į 

visus artimuosius miestus.

.... ""■i1 ■■ -i
Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUŠTAU
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Litūahica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. FRdntier 6-1882

I GRAD INSKAS
Krautuvė ir Dirbtuvė

vokiški aparatai;
patefonai, Hi-Fi, spalvota TV.

J. G. TELEVISION CO.
2512 W. 47th ST. Tel.: FR 6-1998

ARTRITAS - REUMATIZMAS 
Nauji vaistai skaudantiems rau

menims ir sustirusiems 
sąnariams.

Greitam paraudusių sąnarių 
ir patinusių sustirusių raumenų 
gydymui vartokite AMERPOL 
tepalą ir tabletes.
Tepalas — 79c., tabletės—$1.50.
Kreipkitės į savo vaistininką 

arba rašykite 
AMERPOL, Chicago 22, III.
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PIGIAI IR SAUGIAI .

PERKRAUSTAU
BALDUS
VIETOJE IR Iš TOLIAU -

H K. EIDUKOtSTS
|g Turiu naują didelį sunkvežimį, ® 
Q specialius įrankius ir apdraudas. Į 
H 2313 W. 91st St., Chicago 20, III. 3 
H Tel.: PRescott 9-2781 g

Ir vėl nauji įvykiai
Tik ką gauta iš Europos:
1) šveicariškų laikrodžių;
2) Foto, radijo aparatų (euro

pietiškų) ;
3) Rašomų mašinėlių su lie

tuvių, anglų, prancūzų ir vokie
čių raidynais;

4) Reto gražumo vaikams ve
žimėlių (viename vežimėlyje — 
du: sportinis ir nesportinis);

5) Plunksnakočių, 14 karatų 
aukso plunksnomis su 10 metų 
garantija, šias prekes siunčiame 
ir į Lietuvą. Reikalaukite kata
logo ir informacijų pas: J. Kar
velį, 3322 So. Halsted St. Tel.; 
YArds 7-0677.

P. S. Reikalingas gazinis pe
čius. Taipgi nebrangiai parduo
damas aliejinis. (Sk.)

Siuntiniai į Lietuvą
Lietuvių, bendrovė OVER

SEAS CARGO CO. siunčia į 
LIETUVĄ (ir kitur) siuntinius 
su: angliškom vilu, medžiagom, 
avalyne, vaistais, maistu, si u v. 
mašinom, dviračiais, laikro
džiais, akordeonais (siunčiam iš 
Anglijos per HASKGBĄ).

Bendrovė taip pat persiunčia 
į Lietuvą ir Jūsų pačių sudary
tus ir mums pristatytus siunti
nius (siunčiam ir oro paštu). 
Visi mokesčiai sumokami siun
tėjo, gavėjas nieko nemoka. 
Pristatymas garantuojamas — 
Pilnas draudimas (siunčiama 
per Globe Travel Service).

Prašykite katalogų bei infor
macijų: OVERSEAS CARGO 
CO., 2412 W. 47 St., Chicago 32, 
III., Tel.: LA 3-5049, YA 7-4337

S. P. JUODVALKIS
Siuntinių tarnyba 8 metai

Naujienų Vakaras
Sekmad., lapkričio 11 d.,

SOKOLŲ SALĖJE,

našlių ir našliukių ir kitų organizacijųnasnu ir nasnuKiu ir kilu organizacijų „ T . -.-T _ _ _, _T „ ~ _
nariai bei pažįstami kviečiami užeiti GARSINKITES NAUJIENOSE 
pas Šimėnus ir gražiai praleisti laiką. '

JEI NORITE BŪTI RAMŪS DĖL SANTAUPŲ . . .
... tai ne VISTIEK, kur Jūs taupote

Jaukus jausmas žinoti, kad turite santaupų juodajai dienai. Ir ne 
vistiek, KUR Jūs taupote — tai žino daugiau, kaip 16 milijonų ameri
kiečių. Jie naudojasi svarbiais PRIVALUMAIS, laikydami savo indėlius 
apdraustose Taupymo ir Skolinimo Bendrovėse. Puikios palūkanos — 
tai vienas privalumas. Antras — tai efektingas patarnavimas žmonių, 
žinančių kaip elgtis, kad Jūsų doleris duotų Jums daugiau pelno. Ir, ži
noma, Jūsų pinigai apsaugoti. Jūsų santaupos yra užtikrintos gera ad
ministracija ir tvirtomis atsargomis. Jos apdraustos iki $10,000 JAV 
valdžios FSLIC įstaigoje. Dėl to daugumas amerikiečių taupo apdraus
tose taupymo ir skolinimo bendrovėse, o ne kur kitur. Pradėkite nau
dotis šiais vertingais privalumais kaimyninėje apdraustoje bendrovėje. 
ATVYKITE RYTOJ Į

L SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

r

Šeštadienį, lapkričio mėnesio 10-tą dieną Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St. Didžiojoje salėje rengiamas

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS. 

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrdūčla.

4546 SO. WOOD STREET 
Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972

PLAŠĖ ŽOLĖ
Plašė arba Asūklis- 
Oškabardžis žolė 
nuo inkstų, jiiisles 
silpnumų, kraujais 
vėmimo, vandeninės 
ligos, betvarki n go 
šlapinimosi, lytiškų

ligų, šita žolė yra turtinga mine
ralais, kaip tai: Calciurh, Sili- 
coin, Sulphur, ir yra žmonių, 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
tik geria šitos žoles arbatų. Sva
ras $3.00. Medleva žievės yra 
geriausia gyduole nuo vidurių 
užkietėjimo, geriant daug ar ma
žai ji nepakenkia sveikatai. Ji 
lengvai liuosuoja vidurius, stab
do galvos skaudėjimus ir pri
duoda kūnui gyvumo ir skais
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.
i I11— ' .......... M

SOPHIE BARČUS 
★

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S.

1390 kilocycles
KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. Sea 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryta 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4 2413
7159 S. MAPLEWOOD A VE.

Chicago 29, Illinois
- • *

o naujai įrengtoje svetainėje Il-ame aukšte 7-tą valandą ruošiama
iškilminga vakarienė sportininkams ir jų bičiuliams.

(£■ šokiams gros Balio PAKŠTO orkestras, šokių pradžia 7:30 vai. vakare.
(ii) Visus nuoširdžiai kviečiame dalyvauti ® • L. S. K. “NERIS”’
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DarbininkiųPolicija nušovė 

studentą plėšiką
Trims taksi šoferiams pade

dant, policija užkirto kelią bė
gančiam plėšikui ir jį nudėjo.

Nušautasis plėšikas pasirodė 
esąs Larry Mock, 21 metų, Ill. 
universiteto žurnalistikos stu
dentas. Spalio 12 d. jis apleido 
mokslavietę, Robinson, Ill., pa
reikšdamas draugams, kad ši 
vieta jam nepatinka.

Ketvirtadienį Mock įėjo į 
krautuvę, 4808 N. Broadway, 
pagrobė kasą ir ramiai išėjęs 
į gatvę, sėdo į taksi automobi
lį. Krautuvės savininkas Ri'bie- 
taile sėdo į kitą taksi vytis plė
šiko. Į pagalbą atskubėjo ir ki
tas taksistas, išgirdęs aliarmą.

Kai jį pasivijo, Mock pagra
sino revolveriu, iššoko iš auto
mobilio ir įbėgo į praeinantį 
tramvajų. Prie Berwyn ir 
Broadway tramvajų sulaikė 
policija. Plėšikui pasisekė iš 
detektyvų ištrūkti, bet neil
gam. Apsuptas gatvės užkam
py, jis dar bandė įsibrauti į na
mus, bet nebepavyko. Polici
ninkai jį nukovė, (v)

Judaizmo taryba 
prieš Ben-Gurion

Amerikos žydų organizacija, 
Judaizmo taryba, kovojanti 
prieš zionistus, pareiškė visiš
ką pritarimą prez. Eisenhowe- 
rio Vidurinių Rytų politikai ir 
iškritikavo Izraelio premierą 
Ben-Gurion už reikalavimą 
privilegijų iš Amerikos vyriau
sybės. •’

Judaizmo tarybos preziden
tas Coleman pagyrė Eisenho- 
werį už tų pačių tarptautinio 
santykiavimo nuostatų taiky
mą visoms valstybėms, ar tai 
būtų Anglija, Prancūzija, ar Iz
raelis. (v)

Krovėją streikas
Apie 4,000 prekių krovikų 

metė penktadienį darbą, ka
dangi darbdaviai, susijungę į 
Central Motors Freight Ass., 
nepripažįsta jų unijos (High- 

* way Drivers, Dockmen & Hel
pers Union, Local 710) teisėtu 
atstovu derėtis dėl naujos dar
bo sutarties.

Darbdaviai sako, kad strei
kas yra neteisėtas. Unijos sky
riaus raštinėj, 4217 S. Halsted, 
buvo pasakyta, kad tai ne 
streikas, o tik “darbo sustab
dymas”. (v)

Tinkuotojai nutarė 
grįžti į darbą

Tinkuotojų unijos 1,000 dar
bininkų, pasirašius naują su
tartį, nuo pirmadienio grįš- į 
darbą.

Dėl šio streiko teko sustab
dyti milijoninės vertės staty
bos darbų. Ginčas prasidėjo 
su statybos firmomis, kurios 
kaltino uniją, kad ji neįleidžia 
į uniją daugiau tinkuotojų ir 
kad dėl jų trūkumo didžiai 
kenkiama statybos darbams.

Unija sutiko kartu su staty
bų firmomis parūpinti dau
giau šios rūšies amatininkų, (v)

Motoristas nėr vėlai 
pamatė stotv traukinį

Motoristas miesto traukinio, 
kuris pirmadienio vakarą įva
žiavo į Wilson avė. stovintį 
Lake Shore elektrinį traukinį, 
Michael O’Driscoll, 52 m., iš 
1332 Granville avė., prisipaži
no dviem detektyvams, kad jis 
pamatė Lake Shore traukinį 
tik už 50 pėdų, kada jau buvo 
per vėlu sustabdyti savo “L” 
traukinį.

šį pareiškimą motoristas da
vė detektyvams, ką tik nelai
mei atsitikus, kada jis pats gu
lėjo sunkiai sužeistas, įstrigęs 
į užpakalinį Lake Shore trau
kinio vagoną.

Nelaimėj žuvo 8 žmones ir 
apie 198 buvo sužeisti. Dabar 
motoristas, amputavus koją, 
kovoja su mirtim Weiss ligo
ninėj ir nebegali duoti papil
domų paaiškinimų, (v)

APPRENTICE GENERAL OFFICE
CLERICAL WORK

Will train for switchboard. 
Pleasant working conditions. 

Paid vacation. 
Company paid benefits.

WE WILL TRAIN

U n tisu ai Oppo rt u n i ti es. 
Must Read, Write, Speak 

English.

5-day, 40-hour week. 
No Saturdays.

Many benefits and 
Merchandise Discount.

Apply in Person

Employment Office
9th Floor

State and Adams Sts.

PAKUOTOJŲ

8:30 ryto iki 5 vai. po pietų.
5 dienas savaitėje.

5 vai. vak. iki 9 ar 10 vak.
5 dienas savaitėje.

Turi skaityti, rašyti ir 
kalbėti angliškai.

Kreiptis

MARSHALL FIELD 
AND COMPANY 

Outside Service Building

636 West Cermak Road

SLITTER OPERATOR 
No experience necessary.

Age 18 to 35 years.

CLEARING INDUSTRIAL 
AREA.

All benefits.
Good working conditions.

Call Mr. Brown
PO 7-1260

MEDŽIO DARBININKŲ
• KABINETŲ DIRBĖJŲ
• MAŠINOMS DARBININKŲ
• RĖMŲ SUDĖSTYTOJŲ 
Aukščiausia alga. Pensijos planas. 
Apmokamos šventės ir vakacijos. 
Reikalingi tik patyrę darbininkai.

Kreipkitės:

GARLAND FURNITURE CO.
1144 W. Superior Street

REIKALINGAS kepėjo pagelbininkas. 
REAL RYE BAKERY 

LAfayette 3-6927

VYRŲ LENGVAM DIRBTUVĖS 
DARBUI 

Patyrimas nėra būtinas.
Liberališki darbininkams priedai.

ACME GRAVURE SERVICE CO.
1501 West Congress St.

STOCK MAN 
Good pay for right man. 

Salary $250 to $300 a month. 
Steady work. Excellent working 

conditions.
Must speak English.

► TAylor 94480—M. A. WINKEL.

Unijos bosas yra ir 
kompanijos dalininkas

JAV prokuroras Tieken susi
domėjo statybos firma, kuri 
pasiūlė už pigiausią kainą 
($4,8 mil.) pravesti 7 mylią il
gumo Winnebago plentą.

Kitos firmos apskaičiavo, 
kad statyba turi kainoti 6 ir 
daugiau milijonų. Toji “pigio
ji” firma yra Public Construc
tors, Inc., Camden, N. J.

Prokuroras Tieken nori nu
statyti, kokį vaidmenį šioj fir
moj ir jos darbų “nupiginime” 
vaidina Peter Weber, gengste- 
rinės mašinistų unijos bosas 
ir minėtos firmos dalininkas. 
Anksčiau Weber buvo “kūn- 
sargiu” unijų sukčiaus Joseph 
Fay, kuris buvo nuteistas 8 me
tus kalčt, bet tvarkydavo strei
kų ir kitokius santykius su fir
momis ir kalėjime būdamas.

Minėtos firmos (Public Con
structors) prezidentas Ray
mond Fisher atsisakė kores
pondentams papasakoti apie 
Peter Weber įstojimą į šią fir
mą. Esą tokių žinių teiraujasi 
fed. prokuroras Tieken. Jie da
bar kaip tik sprendžiu teisinį 
klausimą, ar prokuroras gali 
reikalauti tokių žinių.

Raymond Fisher tėvas Louis 
Fisher yra tos firmos advoka
tas, Louis brolis Harry Fisher 
yra apygardos teismo teisėjas.

Good starting pay.

Apply Mr. Epstein

KITCHENS OF SARA LEE
2109 So. Carpenter St.

TAylor 9-4900
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CHOCOLATE CUP PACKERS AND 
HELPERS. GOOD PAY. 

ETON CHOCOLATES 
2807 So. Michigan Ave.

REIKALINGA SENESNĖ MOTERIS 
pagelbėti prižiūrėti seną ligotą žmo
gų. Mokestis, butas ir maistas, 

šaukite ABerdeen 4-5451

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PLIŪRIENĖ PULCHERIJA, duktė Ju
liaus, gyv. Lietuvoje, Kretingos aps., 
Darbėnų miestelyje, ieško savo sūnaus 
Liongino Pliūros, sūnaus Benedikto. 
Atsiliepkite: Mr. V. Mickus, Helen 
mine, Jamestown, Ontario, Canada. 
Turiu žinių iš Lietuvos.

PAIEŠKOMAS Truškauskas Juozas, 
gimęs 1905. Ieško broliai Vincas ir 
Kazys. Teirautis: A. Levickas, 2223 
S. Shelton St., Santa Ana, California.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA taverna su sale ir 3 
kamb. butu užpakalyje, priešais Crane 
fabriką. Rimtas pasiūlymas nebus at
mestas. 3935 So. Kedzie Avė.

SKUBIAI parduodamas pelningas ta
vernos biznis dirbtuvių rajone.

732 W. Cermak, CAnal 6-9343

PARDUODAMAS didelis lounge biz
nis, du barai ir restoranas. Gerai einąs 
biznis geroje vietoje, gera proga. Te
lefonuokite nuo 11 vai. ryto:

Bishop 7-4035

PARDUODAMA taverna ir restoranas 
lietuvių kolonijoje. Yra 4 kamb. bu
tas. Kreiptis telefonu CO 4-9598.

PARDUODU arba išnuomoju taverną 
su namu. Daugiau žinių gausite vie
toje. 715 West 43rd Street.

NAMAS IR BIZNIS
3 mieg. 1 aukšto namas ir “drive 

in” restoranas, kamp. sklypas 100x200 
pėdų, Willow Springs. Visi įrengimai 
Įskaitomi. $40,000. Dėl pilnos informa
cijos šaukite: Rich-Tort, Realtor,

507 So. La Grange Rd. FL 4-0800

PARDUODAMAS namas su tavernos 
bizniu. Biznis išdirbtas per daugelį 
metu. Skambinti dėl pasitarimo:

KE 6-9343

PARDUODAMA batų siuvimo dirbtu
vė su visais įrengimais. Galima ten 
pat gauti butą. 834 W. 33rd Street.

SAVININKAS parduoda 2 aukštų mū
rinį kampinį namą. Taverna ir 4 bu
tai po 4 kamb. Pajamų $350 į mėnesį. 
Įmokėti tik $4,000, likusius lengvais 
išmokėjimais. Galima ir mainyti.

1635 W. 35th St. VI 7-3147

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto

CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

NAMŲ REMONTAS 
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
h- kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 So. Talman Avė.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, B EMODELING 
CONTRACTOB

Nauji namai ir garažai, senų narni 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile Įdėjimas ir Įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5E48

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)

1600 SO. 48th COURT 
Cicero 50, 111.

Tel.: OLympic 2-7381 
TOwnhall 3-4236

Skaitykite “N-nas”

3 METŲ SENUMO, mūr., šviesių 
plytų su 3 miegam, namas Marquette 
Parke. Viršuje galima įrengti dar du 
kamb. Aukštas rūsys. Plieno konstruk
cija. Aut. gazo šiluma. A. Linas.

BIZNIERIAI, PASKUBĖKIT! Mėsos 
ir maisto produktų krautuvė Marquet
te Parke, žymi savo vardu ir gera apy
varta. Skubiai parduodama uė $7,000. 
J. Šaulys. ,

MODERNIŠKAS 5 kamb. mūro na
mas Marquette Parke. Antram aukšte 
paruoštas įrengti 4 kamb. butas. Aut. 
šildymas gazu. Prie namo 25 pėdų 
sklypas. Graži aplinka. A. Sirutis.

ARTI SO. KENNETH ir 56-tos. Mo
derniškas 7 metų 5 kamb. mur. bun
galow. Gazu šilima, garažas. Savinin
kas nori greit parduoti—rimtas pa
siūlymas gali būti priimtas. A. Rėk
laitis.

SKUBIAM PARDAVIMUI gerose 
vietose puikūs namai su rūsiais, gara
žais ir centraliniu šildymu: Brighton 
Parke, 2 butų medinis, $15,000; Mar
quette Parke 2x5 mūrinis, $24,000; 
Marquette Parke 3 butų mūr., $28,000; 
Marouette Pk. mūrinis, 4 butų ir 2 
biznių—už gera pasiūlyma. K. Juknis.

PUIKIOJE VIETOJE Marquette Par
ke mūrinis, 2x7. Daug priedų. $30,000. 
Volodkevičius.

YPATINGAI GERAS, 2 po 5 ¥2, mū
rinis, Marquette Parke. Puikus rūsys. 
Aut. šildymas alyva. 2 auto garažas. 
Savininkas atiduos už gerą pasiūlymą. 
Bandykite! A. Sirutis.

GERIAUSIOJE VIETOJE Brighton 
Parke 2 butų mur. namas su gretimu 
30 pėdų sklypu. Dvigubas mūro gara-

GERI NAMAI
NEBRANGIAI PARDUODAMI

žas. $23,500. ,
DAMEN IR 66-ta GATVĖ, 2 po 5 

kamb. medinis. Platus sklypas. $14,- 
000. Volodkevičius.

ŠTAI BARGENAS! 8 apartmentų 
(visi po 4 kamb.) mūr. namas geroj 
vietoj Bridgeporte. Rūsys. 50 pėdų 
sklypas. Namą kiek patvarkius—paja
mos žymiai padidėtų. Dabar parduoda 
už $17,000. A. Rėklaitis.

DU SKLYPAI, 66-ta ir Western gat. 
Kontraktoriams proga. Volodkevičius.

NAUJAS 5 KAMB. namas prie pat 
Marquette Parko, šildymas gazu. Dvi
gubas garažas. $18,300.

RYTOJ PERVĖLU! Marquette Par
ko širdyje 6Į/2 kamb. mūrinis bunga
low su uždaru porčium. Moderniška 
vonia ir virtuvė. Kilimai, pilnas plie
no konstrukcijos rūsys, karšto van
dens gazo šildymas, mūrinis garažas. 
Tik $20,000. A. Linas.

GRAŽUS, MŪRINIS octagon bunga
low, 71st ir California. Kilimai. Geras 
pirkinys. Volodkevičius.

SPECIALUS PASIŪLYMAS. Visiš
kai naujas mur. namas rinktinėj Mar
quette Parko vietoj. 2 butai po 6 
kamb., rūsyje vieta bizniui. Kaina nu
mažinta iki $42,500. Dėl palyginimo 
atvykit bent pažiūrėti!
_ PUIKUS 2 BUTŲ namas Marquette I ties šeimoje turi greit parduoti.

BRIGHTON Parke 2 flatų, gražus, 
atremontuotas namas, 2 po 4 kamba
rius, po 2 miegamus, garažas. $13,500.

MARQUETTE Parke puikus 5 kmb. 
mūrinis bungalow, 2 auto garažas, ga
zu šildomas, kaip naujas. $14,900.

WESTSIDEJE 3 aukštų po 4 kamb, 
mūrinis namas, skiepas, 2 auto gara
žas. Nepaprasta vertybė. $15,750.

MARQUETTE Parke 4 flatų, 2-5 
ir 2 po 4 kamb. 3 auto garažas. Grei
tam pardavimui $45,000.

GAGE PARKE 2 butų, 14 ir 1-6 
kamb. mūr. 2 auto garažas, 50x125 pė
dų sklypas. $19,500.

MARQUETTE Parke naujas 6 kam
barių, labai gražus. Geras pirkinys.

BRIGHTON Parke 6 kamb., 2 auto
mobilių garažas. $10,700.

BRIDGEPORTE 3 butų po 6 kamb., 
geros pajamos. Gera vieta, 
pasiūlymas nupirks.

MELROSE Parke puikus 
rių, viskas gerai Įrengta. Turi būti 
parduotas labai greit. $17,000.

MARQUETTE Parke 8 apart., dvi 
krautuvės. Geros pajamos. Dėl mir-

BRIDGEPORTE mūrinis 5 kambarių, 
tik $8,800. A. Vaina.

Pajamų nuosavybė 2 aukštų namas. 
Pirmame aukšte 8 kamb. butas, antra
me 2 po 4, dviejų mašinų garažas. 
Kaina $15,500. A. Vaina.

MARQUETTE PARKE 2 krautuvių, 
2 butų mūrinis. Karšto vandens šilu
ma. Vienos mašinos garažas. Pajamų 
į metus $8,000. Labai prieinama kai
na. A. Vaina.

6 kambarių naujas mūrinis, 3 mie
gamieji su moderniais įrengimais. 
Alyvos šiluma. Tik $21,500. A. Vaina.

3 aukštų mūrinis, 3 po 6 kamb., 2 
mašinų garažas. Arti prie 22nd ir Bell 
Avė. Tik $18,500.

2 aukštų medinis namas su $50 pa
jamų ir savininkui butas. $14,500. A. 
Vaina.

2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKE
4 butų po 3 kamb. mūrinis. Cen

tralinis šildymas, garažas. $270 mėne
sinių pajamų. $27,000.

13 butų po 5 ir 4 kamb. geras mū
rinis. Didelės pajamos. Savininkas 
duoda paskolą.

2 po 4, mūrinis, pastogė, uždari 
porčiai, centralinis šildymas, garažas. 

GAGE PARKE
2 po 4 geras mūrinis: centralinis 

šildymas, pastogė ir garažas. $24.000.
2 butų po 5 kamb. mūrinis. Centra

linis šildymas alyva. Modernios vonios 
ir virtuvės, garažas.

Tik $4,000 imokėti už 2 butų mū
rini, 4 ir 6 kamb., centralinis šildy
mas alyva. Galima Įrengti pastogėje 
2 butus. Pompa nuo potvynių. $115 
mėnesinių pajamų ir butas savinin
kui. Platus sklypas. $19,500.

4 butų mūrinis (2 po 4 ir 2 po 4Į4), 
alyva šildomas, plieno balkiai, alumi- 
nijaus langai; 2 auto garažas. Moder
niškai įrengtas savininkui butas — 
$38,500. Paskola iš 4% %.

BRIGHTON PARKE
Maisto ir mėsos krautuvė su visais 

Įrengimais ir prekėmis. Seniai išdirb
tas biznis. 2 kamb. butas, centralinis 
šild. Viskas parduodama už $3,000.

2 po 5, labai geras mūrinis. Centri
nis šildymas. Garažas. Tik $22,000.

KITUR
McKINLEY Parke 3 butų pajamų 

mūrinis, 2 po 6, 1-5; garažas. $19,500.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

PIRKITE ir parduokite savo nekilno
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-6232

Bet koki nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Nejudomų turtų pirkimas, pardavimas 
bei valdymas. Paskolų parūpinimas.

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

J. BACEVIČIUS 
“VARPAS” REAL ESTATE 

General Insurance - Notary Public

5916 So. Western Ave.
REpublic 7-6886 arba HEmlock 4-7085

ROOMING HOUSE 36 kmb., arti 26th 
ir Pulaski Rd. $12,000 metinių paja
mų. $46.000. įmokėti $15,000.

LA 1-7038

CICERO — Restoranas svarbiausioje 
gatvėje. Mėnesinės pajamos $2,300. 
Moderniški Įrengimai. $9,900 — pusę 
Įmokėti. Svoboda, 6013 Cermak Road, 
Bishop 2-2162.

3425 SO. EMERALD 
Įmokėti tiktai $2,500

2 aukštų mūrinis, 5 ir 5 kmb., 4 kmb. 
beismonte. 2 auto garažas, pakeliamos 
durys. Viena butą galima tuoj užimti. 

GORDON REALTY CO.
809 West 35th St. YArds 7-4329

DAILUS bungalow, 5 dideli kamba
riai, uždaras porčius, keramikos tile 
vonia. Gazu šildymas, 2 auto garažas. 
Maplewood arti Rosemont. Teisingai 
Įkainuotas. WEllington 5-4468 arba 
Dlversey 8-2452.

APŽIŪRĖJIMAS SEKMADIENĮ 1—5 
6 kambarių bungalow, naujai atre

montuotas. 5555 So. California Ave.
GRovehill 6-4536

3 AUKŠTŲ mūrinis ant Cermak arti 
Damen. 1-me aukšte baldų krautuvė 
ir 4 kamb. butas karštu vandeniu šil
domas; 2-me aukšte 4 neapstatyti kam
bariai ir 2 butai po 4 kamb. apstatyti; 
3-me aukšte 2 po 4 kamb. neapstatyti. 
Labai švarus pastatas. Pajamų $350 
per mėnesi. Savininkas turi parduoti. 
$18,000. Virginia 7-6841.

Geriausias

6 kamba-

5916 So. Western Ave.
RE 7-6886 arba HE 4-7085

Parke, apšildomas karštu vandeniu. 
2 maš. garažas. Švarus, gražiai Įreng
tas rūsys. $28,000. J. Šaulys.

12 APARTMENTU po 4 kamb. mūr. 
namas gerame stovyje. $73,000. Išsi
moka per 6 metus. A. Sirutis.

54 PĖDŲ SKLYPAS Marquette Par
ke parduodamas prieinama kaina. J. 
šaulys.

P. M. SMITH COMPANY
Morgičiai—Draudimas

2935 W. 71st St. HEmlock 4-0680 
Lietuvių įstaiga.

MARQUETTE IR BRIGHTON PARKE 
2 nauji mūriniai, 2 po 5 kamb. Tik 
po $30,000.

Mūrinis, po po 4, gazu šildomi. Tik 
$16,500. Pasinaudokite gera proga.

BUDRECKAS
REALTY

4081 Archer Avė. LAfayette 3-3384

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE:
Mūr. 4 po 4, centr. šild., garažas.
Mūr. bung. 5 kmb. ii' 1 kmb. pa

stogėj, centr. šild., garažas, $16,500.
Med. 5 kamb. su ledų parduo

tuve, $16,500.
Mūr. 2 po 6, centr. šild., garažas.
Mūr. 6 kamb. bungalow, garažas.
Naujas mūr. 4 kmb. ir gėlių krau

tuvė, erdvi ir moderni patalpa, pui
kūs Įrengimai.

Gražus 6 kambariu georgian. 
GAGE PARKE:

Naujas bungalow, 2 miegami.
Nauj. mūr. 2 po 5, platus sklypas. 

BRIGHTON PARKE:
Med. 4 ir 3 kmb., $50 paj. $12.000.
Med. 5 kb. ir 3 kb. skl. $11,700.
Mūr. 2 po 5, garažas. Tuoj gali

ma užimti.
Mūr. 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 6, 

centr. šild., garažas. Gera vieta.
Med. 3 butai po 4 — $15,200.
Mūr. 4 butai ir taverna su visais 

Įrengimais.
Mūr.

KITUR:
Med.
Med.

MARQUETTE PARKE
5 kamb. mūrinis bungalow arti 65th 

ir Rockwell, dujomis apšildomas, 2 
auto garažas. Visur labai švaru. Pri
einama kaina. Mr. Auston.

5 metų senumo mūrinis praplečia
mas, arti parko, mokyklų ir bažnyčių. 
30 pėdų sklypas. Dujomis apšildomas. 
Garažas. Prieinama kaina. Mr. Auston.

6317 So. Talman mūrinis 5 kamb. 
bungalow su ekstra kambariu pasto
gėje. Dujomis apšildomas. 2 auto ga
ražas. Uždaras porčius, koklių vonia, 
kilimai. Tik $17,000. Apžiūrėti tiktai 
susitarus. Mr. Mikšis.

Arti 71st ir California naujas mūri
nis 2-jų aukštų. Du butai ir krautuvė. 
Ideali vieta bet kokiam bizniui. Mr. 
Mikšis.

21 vieneto mūr. “rooming house”, 
arti 64th ir Stewart. 75 pėdų sklypas. 
1, 2 ir 3 kamb. butai. Geros pajamos. 
Mažas įmokėjimas.

' Matykite Mr. Auston

BERWYN — 4 butų namas. Savinin
kas išvyksta Arizonori. 2 po 3 ir 2 po 
4 kamb. $230 pajamų. $39,500 arba 
geriausias pasiūlymas. LA 1-7038.

Paskolos, Nejud. Turtų Valdymas 
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 

K. MALONIS
Namų tel.: PRospect 8-2071 

Room 1100 — 39 S. La Salle St

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ PIENO FARMA
Privatus ežeras, širdyje Sportsmen’s 

Paradise, miestas Beecher, Wis., arti 
Pembine, Wisconsin. Naujos mašine
rijos, Farmall C traktorius, vartotas . 
2 metus. Du namai, vienas modernus. 
400 bušelių avižų, 20 tonų “silage”, 
30 tonų šieno. 16 Guernsey galvijų. 
$15,500. Tuojau galima užimti.

su taverna ir 1 kambariu.

2 po 4 — $16,500.
2 butai 5 ir 4 kb. $12,000.

ŠIMAIČIAI REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

3

DĖMESIO! PALIKIMO 
PARDAVIMAS!

butų mūrinis namas Marquette 
Parke, 6, 5 ir 3 kamb., karštu vande
niu ir alyva šildomas, 2 auto garažas. 
Moderniai įrengtas 6 kamb. butas sa
vininkui ir $200 pajamų per mėnesį. 
Daug priedų ir visi baldai 3 kamb. 
bute. Kaina $22,250. Bus aprodytas 
ši sekmadieni tarp 1 ir 5 vai. popiet.

6123' SO. ARTESIAN

ROSELANDO centre parduodamas 2 
aukštų mūrinis namas su gerai einan
čiu tavernos bizniu ir 6 kamb. butu. 
Kainoje įskaityti visi įrengimai, šal
dytuvai etc. Pardavimo priežastis — 
liga. Įkainuotas greitam pardavimui. 
$25,000. Išmokėjimais.

Šaukite: COmmodore 4-5468

< x;

4 kamb. katedžius.BARGENAS
Pilna kaina $7,800. Apylinkė 31st ir 
Pulaski. $2,000 įmokėti. LA 1-7038.

SKUBIAI parduodamas namas su ta
verna. 6 kamb. viršuj, 3 kamb. ir ta
verna apačioj. Priežastis—nesveikata.

1238 W. 59th Street

2 BUTU po 5 kamb. mūrinis, garu 
apšildomas, koklių virtuvės ir vonios, 
didelis rūsys. $100 pajamų. Galima 
tuojau užimti. HEmlock 4-4033.

i3 AUKŠTŲ mūrinis, 2—6, 1—5 kmb. 
Garu šildomas, gazinis vandens šildy
tuvas. Savininkas. $28,000. SPaulding 
2-1745. 1929 No. Humboldt Blvd.

2180 W. Sunnyside. 7 kmb., IV2 aukš
to namas. Alyva šildomas, 2% vonios, 
garažas. Įkainuotas parduoti. Reikia 
matyti, kad galėtum įvertinti.

Savininkas, ARdmore 1-6081

GERESNIS NAMAS, VIRŠ $20.000
Turite pamatyti PRABANGU VIDU. 

6 kamb. mūrinis, stiprios konstrukci
jos. 3 dideli miegamieji, IĮ/2 vonios, 
daug priedų. Dujų karšto oro šiluma. 
50 pėdų sklypas, 2 auto garažas. Kai
na sumažinta greitam pardavimui.

5435 SO. MOZART ST.

LYONS — ekstra specialus 5 kamb. 
ranch tipo namas, 4 metų senumo, 3 
mieg., 2 auto garažas, 45 pėdų lotas. 
$15,900. Tuoj galima užimti. Svoboda, 
6013 Cermak Road. Bishop 2-2162.

APŽIŪRĖJIMAS SEKMADIENĮ 1—5 
2—6 ir 1—4 kamb. Labai gerame 

stovyje. 2607 West 55th Street.
GRovehill 6-4536

DAILUS mūrinis 3 butų, 3x4 kamb. 
1 blokas nuo 26th ir Hamlin. 2 auto 
garažas. Tile vonios, uždaras porčius. 
Kaina tik $17,900 — $4,500 imokėti. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St?

LAwndale 1-7038

MARQUETTE PARKE
RINKTINIAI sklypai: 72nd ir Sacra

mento; 72nd ir Washtenaw. Namus 
statysime pagal užsakymą.

REliance 5-2288

E. T. MITCHELL REAL ESTATE
2501 W. 69th St. WA 5-5431

MARQUETTE PARKE 2 butai po 6 
kambarius, labai gražus mūrinis.

Du butai ir biznio patalpos, mūri
nis. Pajamų apie $300 per mėnesį. 
Parduodamas pigiai.

BRIGHTON PARKE 2 po 5 kamba
rius, mūrinis, be garažo, anglimis šil
domas.

3 butai po 7 didelius kambarius, 
mūrinis, deluxe, graži vieta.

K. MALONIS, PR 8-2071

2 BUTŲ bargenas, 5 ir 5 kamb., rū
sys, furnasu šildymas, po 3 miega
muosius. Kabinetinės virtuvės, gara
žas. $15,900 — Įmokėti $4,000. 26th 
ir Pulaski apylinkėje. LA 1-7038.

SKUBIAI parduodamas namas ir ta
verna. 2421 West 47th Street.

3242 So. Green St. parduodamas na
mas, 4 ir 5 kamb. butai, prie bažny
čios ir mokyklos. Transportacija—% 
bloko. Pajamų $40 i mėnesi. Kaina 
$6,500. YArds 7-6054.

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00.
Automat, vandens šildytuvas $79.00.
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00.
SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

6 KMB. MŪRINIS BUNGALOW
Gazu 

garažas 
iki šv.

šildymas, 2 mašinų mūrinis 
su viršuje durimis. 1 blokas 
Edwardo mokyklos.

(PEnsacola 6-1028

SAVININKAS parduoda 5 kamb. bun
galow su butu rūsyje. Puikiame sto
vyje. 5636 So. Fairfield Ave.

HEmlock 4-1987

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadieni, 
1-5 vai. naujas 2 butų, 4 ir 5 kmb. na
mas. 6934 W. 16th St. Įmokėti $9,000.

$2,000 įmokėti, 7 kamb. mūrinė rezi
dencija, dujomis apšildoma, 4 dideli 
miegamieji. 26th ir Ridgeway apylin
kėje. Galima tuoj užimti. $13,800.

LA 1-7038

SAVININKAS parduoda medini 2 bu
tu po 4 kamb. Marquette Parke už 
$16,000. Telef.: GR 6-5635.

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
1—4:30 vai., 2547 So. Hamlin mūrinis, 
2 po 4, modernios vonios, karšto van
dens šiluma 1-me aukšte. Garažas. 
Tuojau užimsite. SPring 4-6681.

MARQUETTE Parke, prie bažnyčios 
ir mokyklos, parduodamas naujas tri
jų aukštų namas. DAnube 6-1476.

Mūsų dėkingumas už labai gerą real 
estate patarnavima Albert J. Svobodai, 
3739 W. 26th St., Chicago, ir 6013 W. 
Cermak Rd., Cicero. Jis pardavė mūsų 
nuosavybę: 2506 So. Homan Ave. pil
nam mūsų pasitenkinimui. Mes taipgi 
pirkome namą iš jo 2416 So. East 
Ave., Berwyn.

—Mr. ir Mrs. Hornacek.

SKUBIAI parduodamas 2 aukštų na
mas. Pirmame aukšte 8 kambarių bu
tas, antrame aukšte 2 butai po 4 kam
barius, rūsyje didelis kambarys. Pir
mame aukšte centralinis šildymas. šil-IlllctlllC dUASLU UClltldllllld bllUyilldb. Oil- 

tas vanduo, garažas 2 automobiliams.
3312 So. Union Ave., Chicago 16.

WILLARD E. BRUHNKE 
Dunbar, Wisconsin

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. apšildomas 
butas. Skambinti: DRexel 3-5747 kas
dien iki 3 vai. popiet; šeštadienį ir 
sekmadienį visą dieną.

IŠNUOMOJAMAS kambarys Marquet
te Parke, 2-me aukšte. 7229, So. Cali
fornia Ave. Galima matyti" vakarais, 
o šeštadieni ir sekmadienį visą dieną.

IŠNUOMOJAMAS 4 moderniai apsta
tytų kambarių butas. 1808 So. Peoria 
St. Teiraukitės 1-me aukšte iš priekio.

7145 So. Sacramento išnuomojamas 
4 kamb. butas dėl suaugusių žmonių. 
Prieinama nuoma.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
antrame aukšte, centralinis šildymas, 
karštas vanduo. 3800 S. Wolcott Ave.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
alyvos pečiais šildomas.

4430 So. Campbell Avė.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui, 
antrame aukšte iš priekio. Galima pa
sigaminti valgį. Mary Lankauskis, 

4622 So' California Ave.

IŠNUOMOJAMAS šviesus didelis kam
barys senesniam, padoriam, blaiviam 
ir nerūkančiam žmogui. Pigi nuoma. 
Galima pasigaminti valgį. PR 9-0475, 
skambinti tarp 8 ir 8:30 vai. ryto arba 
vakaro.

KETURIŲ suaugusių šeimai reikalin
gas 5 ar 6 kamb. apšildomas butas 
Cicero arba Brighton Parke.

Skambinkite OLympic 2-9297

56 KAMBARIŲ ROOMING HOUSE
Mūrinis namas, centr. alyva šildy

mas. Rendos i metus virš $12,000. 
Kaina $35,000. Galima pirkti geromis 
sąlygomis arba mainyti. Telefonuokite 
vakarais Midway 3-9009.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
2-me aukšte, $55. 4457 So. Fairfield?

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
Brighton Parke, apšildytas ir karštas 
vanduo. Skambinti Virginia 7-2114.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
apšildomas, šiltas vanduo. Šviesus, di
deli kambariai. 2001 So. Halsted St.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
Bridgeporte. Telefonuokite:

Livingston 8-1545

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
Brighton Parko apylinkėje, neapšildo
mas. Pageidaujame be vaikų.

Skambinti: YArds 7-7374

MARQUETTE Parke, 7034 So. Rock
well St., antrame aukšte išnuomoja
mas saulėtas šiltas kambarys. Apžiū
rėti galima kasdien nuo 6 vai. vak., 
o sekmadienį nuo 12 vai.

IŠNUOMOJAMA virtuvė ir 1 kamba
rys. 2319 West 47th Place.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

PARDUODAMAS National register, 
tinka tavernai arba lunch room. Pi
giai. J. Stakėnas, 10418 S. Michigan 
Avenue.


